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Entered rv Second Clase Matter,
March 324, 1914, at. New York
Post Offies, New, York, N. T. CENA 3 CENTY -

Proby porozumienia miedzy Polska i Niemcami

AMERYKANSCY EKSPERCI FIMA '
- SOWI WYJECHALI 7 POLSKI

Od ich reimxfiendacji zależy przyszła pożyczka
__ dla Polski

Polska Agencja Telegraficzna.
WARSZAWA, 29 stycznia. -

Przedstawiciele amerykańscy
„Bankers Trust Co." opuścili
we wtorek stolicę Polski w dro-
dze powrotnej do Stanów Zje-
dnoczonych, po całkowitem zba
daniu wartości polskiego mono-
polu tytuniowego i możliwości
jego rozwoju fak również po zba
danfu gospodarczych warunków
kraju,: od których właśnie za-

 

wisł rozwój polskiego monopo-
lu tytuniowego.
Przed wyjazdem amerykańscy

eksperci finansowi .przedysku-
towali z przedstawieielam! rzą-
du polskiego zebrane przez sie-
bie dane, które następnie przed-
stawią swym firmom a te zaś
wypowiedzą swą opinje, odno-
śnie proponowanej pożyczki a-
merykańskiej dla Polski, gwa-
rantowanej dochodami z mono-
polu  tytunlowego.

Mieszkańcy Nowego Yorku zatruci

dymem z miękkiego węgła

Fabryki posiadają poddostatkiem twardego węgla, a palą
lichy miękki węgiel, wydający chmury dymu--- * o

«

NEW YORK, 29 stycznia. - |
Komisarz miejskiego wydziału
zdrowia Harris zabronił dwudziestu pięciu wielkim fabrykom w
mieście używania jako opału mięk
kiego węgla, wydającego olbrzy-
mie chmury dymu zatruwające po
wietrze w mieście.

Komisarz zdrowia zagroził wielu.innym fabrykom, że o ile nie po
starają się o używanie lepszychgatunków miękkiego węgla wy-
dającego mniej dymu, zostaną ska
zane na wysokie kary pieniężne

Wydział zdrowia w ostatnichtrzech dniach przeprowadził in-
spekcję w 1,472 domach zamiesz-
kalych przez 33, 198 osób, skła-
dających 13,710 rodzin, wśród
których znaleziono 66 osób cho-
rych z powodu zaczadzenia dy-
mem unoszącym się z kominów
domów opalanych miękkim wę-
glem. dymu
skarżą się na ból glowy, mdło-
ści i ogólne osłabienie.Oprócz tych chorych z powoduzaczadzenia zanotowano 989 wy-
padków śmiertelnego zapalenia
płuc i 3,742 wypadków lżejszego
lub cfeższego zaziębienia z powo-
du nieogrzewania mieszkań
NOWY RZĄD NIE.

MIECKI OTRZYMAŁ >
WOTUM ZAUFANIA

BERLIN, 29 stycznia. - Par-
Tament niemiecki uchwalił 160 gło
sami przeciw 149 wotum zaufania
dla nowego rządu niemieckiegokanclerza Lutra. z

Przedstawiciel monarchistów
w. parlamencie Wilhelm Hennfing
został wykluczony :na przeciąg
kilkunastu posiedzeń, za gwałtow
ną krytykę rzekomej zdrady in-
teresów niemieckich przez zawar
cie paktu w Locarno. Henpig wy-
zwał członków rządu od „zdraj-
ców", i „katów" narodu niemiec»
kiego.

Pułkownik Mitchell ustąpił

z armji

WASHINGTON, 29 stycznia.

- Pułkownik William Mitchell po

28 latach ustąpił z czynnej służ-
by wojskowej na skutek wyroku

śkazującego go na ›zawieszenie
na przeciąg 5 lat w czynnej służ

bie.
Prezydent Cgolidge zatwierdza

jąc wyrok przyznał pułkownik?-
wi połowę pobieranej przez nie-
go pensji w. sumie 4,800 dolarów.  

 

BOLSZEWICY GODZĄ

. SIE ZE SZWAJCARJĄ

LONDYN, 20 stycznia. - We-

dług wiadomości agencji Reutera,
pomiędzy rządem szwajcarskim a

bolszewicką Rosją rozpoczęty się
układydla nawiązania stosunków

dyplomatycznych pomiędzy oby-
dwoma państwami, zerwanych

na skutek zamordowania przed-

stawiciela bolszewickiej Rosji

Worowskiego na konferencji w Lo

zannie przez obywatela szwajcar

skiego Conrodiego.  

Miljony narodu amerykańsldęgo

: marzną z panującego zimna
 D 1fetal "ie

NEWYORK, 29 stycznia. -Zapowiadana od kilku dn! zimna
fala, nadeszła z północnego
wschodu I rozpostarła się nad
cał, przestrzenią Stanów Zje-
dnóczonych od Atlantyku do o-ceanu Spokojnego za wyjątkiempołudniowej Kalifornii i Florydy.W stanach nad oceanem Spo-kojnym na północ od Kalifornf!szerzy się straszliwa burza śnieżna, jakiej nie zanotowały kroni-ki tych wybrzeży za ostatnie lat50.Komunikacja morska przy-brzeźna została zupełnie spara-liżowana. w górach Skali-stych na północ od New Mexico1 Arizony zapanowały silne mro-zy skutkiem czego termometrw wielu punktach jak Salt LakeCity spadł do 24 stopni poniżejzera. Podobną temperaturę po-siadają wszystkie stany nadgórnem biegiem rzek) Missouri,Miseisstppl 1 Ohio. »
Nad brzegami Atlantykuszaleje gwóltownia burra bez-śnieżna, która spowodowała nagłe obniżenie temperatury o 20stopni w ciągu kilkunastu go-dzin. Milfony narodu amerykańsklego marzną z zimna, nle ma-jąc czem ogrzać twych miesz-kań z powodu braku opału spowodowanego przeciągającym sięstrajkiem węglowym. Po mia-stach dziesiątki tysięcy miesz-kań od dłuższego czasu nie jestwcale opalonych, a tysiące opa-lanych tylko przy pomocy ple-cyków gazowych. 

7 ROCZNEGO ZEBRANIA DOMU

NARODOWEGO W NEW YORKU
UCHWALONO POPRZEC WYSIŁKI RADY OŚWIATOWE]
W SPRAWIE BIBLJOTEKI - DOSKONAŁY- STAN

- MAJĄTKOWY KORPORACJI

W czwartek wieczorem odbyło
się walne roczne zebranie akcjo-
narjuszy Polskiego Domu Naro-
dowego przy St. Marks PL w
New Yorku, na które stawiło się
około 300 akcjonarjuszy, w tem
dwudziestu kilku przedstawicieli
różnych towarzystw i organiza-
cyj.

Prezes Dyrekcji otworzył ze-
branie o godzinie 9-ej powołując
sekretarza ob. Skowronka, do od-
czytania protokółów rocznego i
półrocznego zebrania, które w ca-
łości i bez poprawek przyjęto.
Do liczenia głosów i utrzyma-

nia porządku na gali-prezes wy-
znaczył następujących obywateli
jako marszałków: Malinowskiego,
Kujałowskiego, Wojtowicza i Flo-
cka, poczem dyrektor Grimm do-
rocznym zwyczajem odczytał
sprawozdanie finansowe Domu
Narodowego, restauracji i nowo-
zakupionego domu pod numerem
25 St. Marks PI.
W sprawozdaniach, które w ca

łości podajemy na innem miejscu
ob. Grimm wyjaśniał pewne po-
zycje dla lepszej orjentacji. In-
teres tak Domu Narodowego jak
i restauracji, która wykazała pe-
wien dochód, szedł dość dobrze i
czystego dochodu było tyle, że w
tym roku jak i w latach poprzed-
nich wypłaca się 10% dywidendy
akcjonarjuszom. A zniżka jaka
widnićje w sprawozdaniu wyni-
kła z tego powodu, że zaliczono
przeszło $54,000-- na amorty- | 

zację na co prawo tutejsze -po
zwala i w ten sposób korporacja
płacić-będzie o tyle mniejsze po-
datki. -Namajątku którego war-
tość -konserwatywnie -obliczona
przedstawia sig w sumic $225,139
mamy rzeczywistego długu tylko
$1 M.W.—');; żegna 5105030—
wpl'acone na akcje przez akcjo-
narjuszy jest pokrycie w sumie
przeszło $140,000 tak, że każda
akcja pomimo wypłaconych już
dywidend przedstawia wartość
około $7 - czyli o 40% więcej
niż za nie zapłacono. Sprawoz-
danie i wyjaśnienia ob. Grimm
zebrani przył?” burzą oklasków.
Poczem ob. Kukół, członek ko-

misji restauracyjnej dopełniłi od-
czytał szczegółowe sprawozdanie
z restatracji i apel do akcjonarju-
szy o dalsze poparcie takowej,
mówił takżeo trudnościach z per-
sonelem i o poprawie jaka w tym
względzie nastąpiła w ostatnich
czasach. Wywody ob. Kukal ze-
brgni „przyjęli oklaskami, poczem
prezes otworzył dyskusję nad od-
czytanemi sprawozdaniami.

Pierwszy jak z resztą Corocze
nie zabrał głos jeden z tych dzia-
łaczy, którzy napewno chluby Po-
lonji żadnej nie przynoszą. Za to

niestety świecą swojem ›próchnem

na czele organizacji politycznej.

Przez insynuację i niędomówie

nią starał się rzucić cień podej-

rzeniana dyrekcję i jej zarządcę

  

 

i w g ych

niach - Wiele wypadków chorób skutkiem zimna

 
derkiewicz i

cięczkę,

"Na skutek nagłego obniżenia |
temperatury i braku opału wie-
le osób zmarło bśmierć. Pierw-
szę -ofarą zu "padł Ch.
Schultz lat 90; którego zwłoki
znaleziono małtwe w nieogrza-
nym domu przy Jackson ave. i
Flushing Road,

Stany Zjedn. odrzucają terb-

ską ofertę w<sprawie

spłaty długów

WASHINGTON, 29 stycznia.
Amerykańska komisja dla spłaty
długów odrzuciła serbską propo
zycję dla spłaty serbskich długów
wojennych w stimie 66,000,000 do
larów. -Odpowiedź _amerykań-
skiej komisji będzie jednak pod-
stawą przyszłch rokowań zaczy
nających się w sobotę. Przedsta-
wiciele Stanów Zjednoczonych za
równo jak i Setbji mają nadzieje
rychtego zawarcia umowy w spra
wie spłaty długów.

Bolszewicy wyśmiewają ame-

rykański proces o ewolncję

MOSKWI), 29 stycznia. - W
przyszłym "tygodniu w teatrach
moskiewskich zostanie przedsta-
wiony przebieg procesu ewolucyj
nego, który się odbył ubiegłego
lata w Stanach Zjednoczonych
w Dayton Tennessee. W przed-
stawieniu wystąpią aktorzy w po-
staci zwierząt. -Rozprawie sądo-
wej będzie przewodniczył sędzia
małpa. W roli zaś świadków bę-
dą występować postacie zwierząt,
ptactwa domowego, wyśmiewają-
ce rzekomą głupotę amerykańskie
go sądu i burżuazyjnego ustroju,
a podnoszących pod niebiosa rze
komo czystą wiedzę reprezento-

| waną. przez bolszewizm rosyjski.

Strajk krawców damskich

przybiera coraz większe

rozmiary

NEW YORK, 29 stycznia. -
Strajk krawców damskich objął
100 fabryk sukien damskich.
Do lokalu unijnego, który pierw

szy ogłosił strajk przyłączyło się
kilka innych lokali: Razem liczba!
strajkujących robotników wzrosła
do 45,000 osób. *

Szczęście w nieszczęściu

JERSEY CITY, 29 stycznia. -
Katarzyna Gorycz, lat 33, zamie-
szkała 333 Johnson" ave. pocią-
gni¢ta przez zerwaną z haku linę
do bielizny, spadła z trzeciego
piętra. na ziemię, ale tak szczęśli-
wie, iż nie doznała większych o-
brażeń. Upadek jej został pow-
strzymany przez wiszące nagdru-
gim i pierwszym piętrze liny.. Pa
ni Gorycz doznała tylko nieznacz-
nych uszkodzeń lewego biodra i
lewego kolana. 'k

Polska i Niemey

dążą do -obniżenia

taryfy celnej

   

WARSZAWA, 29 stycznia.
-- W poniedziałek zebrali się
przedstawiciele „Polski 1 Nie-
miec dla omówienia planu zni
żenia taryf celnych, Przedstą
wiciele obydwóch państw po
przestudjowaniu planów zgo-
dzili się przystąpić do rozpo-
częcia rokowań dla obniżenia
polsko - niemieckiej taryty
celnej. *

TYSIĄCE OSÓB WY.

PEDZONYCH PRZEZ

POZARNA ULICE

GWAŁTOWNY WIATR I

MRÓZ UTRUDNIA

TUNEK I

NEW YORK, 29 stycznia. -
Przeszło 2,000 kobiet i dzieci zo-
stało dzisiaj wcześnie rano wypę-
dzonych ze swych domów na naj
większy tej zimymróz przez gwał
towne pożary. Większa część nie
szczęśliwych nie mając czasu u-
brać się d ie musiała
drżeć z zimna dopgki policja nie
rozlokowała ich po najbliższych
domach.

Strażacy pożarni pokryci skoru
pą lodową z sikawkami przymar=
zniętemi do bruku, mieli ciężkie
zadanie przy zwalczeniu niebez-
piecznych pożarów w New Yorku
i Brooklynie, które wyrządziły o-
koło 1,000,000 szkody. Pastwa
płomieni padła fabryka poduszek
w Brooklynie, położona przy El-
leryulica. Drugi pożar miał miej
sce wdzielnicy Bronx 1185 Web
ster ave. gdzie pastwą płomieni
padł wielki garaż. Trzeci najnie-
bezpieczniejszy pozar miał miej
sce w dzielnicy Manhattan 225 E.
120 ulica, gdzie ogień zniszczył
dwa budynki mi *- Kilku

DEMOKRACJA NIEMIECKA PRAGNIE

 

ZGODNECO WSPÓŁZYCIA 7 POLSKĄ .

Socjaliści niemieccy uważają granicę polsko-

niemiecką za fakt dokonany

(Polska Agencja Telegraficzna)

WARSZAWA, 29 stycznia. - Za inicjatywą socjali

stów wolnego miasta Gdańska, odbyła się ubiegłej niedzieli

w Gdańsku konferencja dla omówienia sprawy zbliżenia po-

między Niemcami, Gdańskiem i Polską. Przemówienia wy-

głosili: poseł socjalistyczny do niemieckiego parlamentu,

Breitscheid, wice-prezydent senatu wolnego miasta Gdań-

ska, Gehl i poseł na Sejm Rzeczypospolitej z Polskiej Par-

tji Socjalistycznej, L. Diamand.

Poseł Breitscheid, w swem przemówieniu zastanawiał

 

się nad kierunkiem politycznym, zapoczątkowanym trakta--

tem w Locarno, oświadczając, że niemiecka partja socjali-

styczna odrzuca wszelką myśl o zmianie granicy polsko,

niemieckiej przy użyciu siły zbrojnej, w następstwie czcić
kwestja granicy nie może być nigdy przeszkodą do polsko- -
niemieckiego zbliżenia.

Odnośnie sprawy Gdańska, poseł niemiecki oświad-
czył, że to jest sprawa pomiędzy samym Gdańskiem i Pol.
ską, a nie Niemcami. Granicę polsko-niemiecką i sprawę
dańsk jaliści niemieccy uważają za fakt dok

Poseł Diamand przedstawił ekonomiczną sytuację
Europy po wojnie, zwracając uwagę na konieczność ścisłego
współdziałania Europy na polu ekonomicznem. Przy tej oka-
zji przedstawił sytuację Gdańska, dowodząc, że dobrobyt
wolnego miasta zależny jest od dobrobytu Polski, ponie-
waż Polska i Gdańsk stanowią jeden organizm ekonomicz-
ny. Polska jest zainteresowaną zarówno w rozwoju portu,
jak i samego wolnego miasta Gdańska.
. _Konferencja zakończyła się przemówieniem wice-pre-
zydenta senatu gdańskiego Gehl'a, który w swej mowie po-
łożył nacisk na konieczność zbliżenia pomiędzy Polską,
Niemcami i Gdańskiem.

 

 
NAJNOWSZE WIADOMOŚCI

   strażaków doznało ciężkich popa-
rzeń przy gaszeniu pożaru także
kilku policjantów doznało odmro
żenia twarzy, przy wynoszeniu
dzieci i chorych z domów zagro-
łonych pożarem.

Turcy gniotą firmy
amerykańskie

KONSTANTYNOPOL, 29 sty-
cznia. - Rząd turecki usiłuje wy
wrzeć nacisk na firmy amerykań
skie prowadzące swe interesy w
Turcji i w ten sposób |zmusić
Stany Zjednoczone do zatwierdze
nia lozańskiego traktaty pokoju
w którym Turcja uzyskała za-
twierdzenie swych posiadłości w
Małej Azji z Armenją -włącznie,
pod, warunkiem że spłaci część
długów pożyczonych przez Stany
Zjednoczone rządowi byłej repu-
bliki Armeńskiej. +

GRECY ŻĄDAJĄ KRÓLA

BERLIN, 9 stycznia, - Dyk-
tator grecki. Pangalos, zamierza
przywrócić w Grecji ustrój mo-
narchizmu z księciem Andrzejem
na czele, jak donoszą wiadomości
nadestane do prasy niemieckiej. 
 

RADJOGRAM

(Wiadomość własna

WARSZAWA, 29 stycznia. - Strajk telefoniczny, roz-
poczęty we wtorek, trwa w dalszym ciągu. Dzisiaj zupełnie
niespodziewanie wybuchł straj
nuje jednak zupełny wokól. &

, W tych dniach powrócił
cieczka radykalizujących post

Dziduch. Opinia

.posłów.

 

  
 

  
 

„Nowego Świata")

k tramwajowy. W mieście pa-

a z Rosji do Warszawy, wy-
łów, między innymi: Bryl, Fi-

  
publiczna ostro potępia wy-
-do i _'i.Ro|j_i.

  
 

Książe Walji 15-ty raz spadł z ko-
nia łamiąc sobie ramię

LEICESTER (Anglja). - Angiel-
ski następca tronu spadł z konia po-
raz 15-ty z rzędu, Jamiąc sobie oboje
czyk, Koń również padł mastwy, za»

na śmierć przez szalonego
księcia. >

 

kk +
Nieznośne upały w Argentynie
BUENOS AIRES. - Nad Argen-

tyną rozpostarła się gorąca fale. Pod»
czas, gdy w północnej Ameryce pa-
nują mrozy, ludność Argentyny pa-
dn martwą pod zabójczemi promie-
niami słońca. W cale} .Argentynie
termometr wskazywał 98 stopni cie-
pła w cieniu.

+ + u "
„ Fala zimna ma się załamać

dzisiaj «
WASHINGTON. - Zimna fala,

która się rozpostarła na całej prze. |
strzeni Stanów Zjednoczonych ma się
rozpłynąć dzisiaj, jak przepowiada
prorok z Biura Atmosferycznego.

60060 +
Były rumuński następca tronu

ma powrócić do domu
BUKARESZT. - Opozycja rządu

premiera Bzatjanu, korzystając z cho
roby premiera, który został rażony
paraliżem, przygotowuje się do odwo-
łania bylego następcy tronu księcia
Karola, zmuszonego do wyrzeczenia
się praw do rumuńskiego tronu z po-
wodu morganatycznego romansu.

parar
Koleje angielskie _najbezpiecz-

niejsze '
LONDYN. -" Tylko jeden pasażer

został zabity na angielskich kolejach
ubiegłego roku nu 1100,00 podróż-
nych. W latach 1901 i 1908 koleje
angielskie nie miały wcale wypadków
śmiertelnych.

+ £0.
Maszyna do pisania reproduku-

jąca automatycznie głos
ludzki

+ LENINGRAD. - Miliony steno-
grafisiek na świecie straci pracę, je-
żeli nowowynaleziona maszyna do pi-
sania roprodukująca automatycznie

 
 

 głos ludzki zostanie zbudowane; twier

dzi rosyjski wynalazca prof. J. Ko-
walenkow, który miał wynaleźć płyty
stereotypowe czule na każdy głos ludz-
ki, połączone elektrycznie ze specjale
nym przysządem głosowym. -Każda
zgłoska i samogłoska |wymawiana
przez eztowickn uderza w odpowled-
ni klawisz, który wybija odrośną sa-
mogłoskę lub głoskę na płycie stereo-
typowej.

6006 k
We Florydzie wybuchła epidemja

ospy
MIAMI.- Epidemja ospy, która

wybuchła najpierw. w' Tampa, prze-
Aostała się do Miami, gdzie ostatnio
wydział zdrowia zanotował 40 wy»
padków, podczas, gdy drugie tyle wy.
padków nie zostało zgłoszonych.

+ 6 6
Powstańcy syryjscy _ponownie

zagrażają Damaszkowi
JEROZOLIMA. - Powstańcy sy.

ryjscy planują nowy napad na Do-
maszek, jak głoszą tajemnicze ostrze-
żenia nadesłane przez /powstańców
miejscowej luaności.

Wielkie towarzystwo w kąpiett
| ALLAHABAD, Indjc. - Przeszło
2,500,000 pielgtzymów hinduskich ką.
pało się przy ujściu rzek Gangesu
i Jumy, podczas dorocznego święta
oczyszczenia z grzechów.

+ « e .
Katastrofalne upały w południo-

wej Afryce -.
JOHANNESBURG, Południowa A-

fryke. - Zbiory polne w wolnycij
państwach Transwaalu 1 Oranji zosta»
ły poważnie uszkodzone skutkiem dłu
gotrwalej posuchy, W stolicy kraj
Pooria wiele osób doznało porażenia
słonecznego.

  

   Kura złotego 1 bondów pol.
akich na giełdzie nowojorskiej:

Złoty, 10.8 cen. am. dziś «
Złoty tydzień temu
Bond 8% poźyczki

w roku 1940
Bond 8% potyczki

w roku 1850

  

płatnej

płatnej *
* 87%

„„
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DZISIAJ

30
SOBOTA

Styczeń ma 31 dnl.
  

OBRAZKI

NOWOJORSKIE
codziennie szkicuje

WŁÓCZĘGA.
 

 

KALENDARZYK

"Martyny p. i m.
 

Wypadki Historyerne
W roku 1256 rześ Tatarów w

Sandomierzu.

RUCHOKRETOW

Sobota!. '
Nieuw Amsferdam, z Rot.

terdamu
Vauban, z Montevideo

POSIEDZENIA |

Poniedziałek :
›„Sokół Polski" - posiedzeńie

miesięczne w Domu Narodowym
przy St. Mark's Place.

Wtorek:
Tow. Śpiewu „Echo"-lekcja

w Domu Narodowym przy St.
Mark's Place.
Tow. Splewu ,,Harmonja"-

lekcja w Domu Narodowym przy
St Mark's Place.
Tow. Spiewn ,,Chopin"-lek-

cja w Domu Polskim przy Court-
landt Avenue, Bronx.
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tował dwóch chłopców Alfreda

 

J. Masquet, wybił okno wpalącym się domu swego sąsiada! i ura-

Antosia lat 4. Chłopcy leżeli na wpół nieprzytomni na podłodze
i byliby napewno znaleźli straszną śmierć w płomieniach.

Maskula lat 5 1 jego braciszka

 
"| nie chce dzieci samych w domu

zostawić, a tak się spieszę dzisiaj
nasz bal, Żeby choć dużo gości
przyszło".

Odeszła obarczona paczkami
Jedna z tych, którzy nie tylko

dla siebie żyją, nie tylko wygód
i przyjemnościszukają, lecz w u-
szczęśliwianiu drugich znajdują
szczęście dla siebie.

Jej czyny są modlitwami, któ-
re Bogu najlepiej podobać się mu

 szą.| Przyjdź dzisłaj na bal!

  i
 „Liga Kobiet" -

miesięczne w Domu Narodowym

przy St. Mark's Place.

Środa:

Kółko Mandolinistów „Lut-

nia"lekcja w Domu Narodo-

wym prey St. Mark's Place.

Tow. ,,Ognisko""-posiedzenie

~x, miesięczne w Domu Polskim przy

*Gourtlandt Avenue, Bronx.

Czwartek:

Chr ,, Polonja"-lekcja w Do-

mu Narodowym przy St. Mark's

Place.

Tow. śpiewu „Wanda"-lekcja

w Domu Narodowym przy Cotrt

Iandt Avenue, Bronx.
---|

Zawiadomienie
 

W niedzielę, dnia 31-go stycznia, o
godzinie dziestątej przed południem,
odbędzie się konterencja w celu ror.
gantzowania Okręgowej Komisji Kwa
Ifikacyjnej Krzyża Legionowego, w
Domy Narodowym, pm. 1923 Salnt
Mark'® Place, New York
Na tę konferencję zapraszamy oby»

watsti: Wojtaszka z New Yorku, P.
Macłaszczyka, z Wrox, W. Garwolik.
sklego ,1 L.. Graffa, z  Brooklyna,
Dzierżyńskiego, r Astora, J. Skrzyp-
czka, z Port Chester, Marchewkę, z
Hatrison, N. I., Pojatę, z Newask,
N. J., Rysieckiego, z Bayonne, N. I.
1 Piekło, z Passale, N. J
Obecność wymientonych obywatel

pożądane.
Cześći
w. GRUBERSKI Z. BOGDARSKI,

Członkowie Ekepo-
zytury Kom. Kwe

Krzyta
Legionowego.
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- Teraz jej już nieco lepiej.

Jeszcze ręką nie włada, ale w

każdym razie w mieszkaniu jakoś

sobie radę daje przy pomocy

dzieci

- Wszystkie dzieci w domu?

- Nie, dwoje oddała do ame-

rykańskiej ochronki, a reszta jest

w domu.

1 - Czy żadnej pomocy nie o-
trzymują?

- Zdaje się, że nie. Mąż w
| szpitalu, dzieci słabo odżywiane

i.. Wie pan kogo tam spotkały
śmy? Była u niej sąsiadka, okm=

| dziesięcioletnia staruszka. Tak
słuchała co mówimy, tak się dzi.

| wiła, że jest polskie towarzystwo,
| które pomaga i głową kiwała.
| Wkońcu zaprzyjaźniłyśmy się na
dobre i obiecałyśmy jej, że + jej
pomożemy.
- „Już mi oczy nie służą... o-

czy nie służą..." powiada. „Po-
trzebuję okularów, .a nie mam
skąd kupić. Cierpię i źle mi cho-
dzić, niebezpiecznie, nic robić nie
mogę - starość nie radość".

Powiedziałam jej, że jej kupi;
my okulary. Taka miła starusz-
ka...

 

+ 6 6

Muszę się śpieszyć, obiecałam
jednej kobiecinie, że będę w jej
mieszkaniu przez jakie trzy czy
cztery godziny. Jedno dziecko
chore, troje mocno zaziębionych,
a ona musi koniecznie po robotę

! gdzieś, aż na Bronx pojechać i

CZY MACIE KREWNYCH W POLSCE?

CZY CHCECIE ICH SPROWADZIC DO STANÓW

ZJEDNOCZONYCH?

Jeśli tak, to musicie interesować się kwestią proiektowa-
nych ulg i modyfikacji obecnej ustawy immigracyjnej

Stanów Zjednoczonych
PRZYBADZCIE ZATEM WSZYSCY NA

Wielki Wiec Masowy

W DOMU NARODOWYM POLSKIM .

19-23 St. Marks Place, w New Yorku

w niedzielę, dnia 31-go stycznia, 1926 roku

o godzmle3-ej1 popołudniu

KLUB OBYWATKIXWERYKARSKICH

. POLSKIEGO POCHODZENIA

(AMERICAN CITIZENS OF POLISH DESCENT, Inc.).
ina którym przemawiać będą wybitniAmerykanin Polacy,

a między innymi

Kongresman NATHAN D. PERLMAN

wnioskodawca głównego bilu modyfikacyjnego, rozpatry-
wanego obecnie przez Kongres w Washingtonie

REDAKTOR „NOWEGO ŚWIATA"

p. PIOTR Y

Udział wszystkich Polaków z

OLLES i inni

anego Yorku i okolicy jest
ożądan

PRZYBĄDZCIE WSZYSCYBEZROZNlCY PRZEKONAN

 

TYJNYCHI! * kroki mężczyzny. Obcąc wejść

 

Kółko Młodzieży Polskiej

Kółko Młodzieży Rady Oświatowej
zawiadamia Szanowną Polonię, że w

| dntu 147m lutego, w niedzielę urzą-
dza zabawę w Domu Narodowym, przy
St. Mark's Place.
Prosimy kochanych rodaków, sty

zapamiętali sobie powyższą datę 1 ra-
czyli nas sassczycić swą obecnością.
Jesteśmy najmłodszem towsrzyst-

wem polskiem w New Yorku, a może
i w całej. Ameryce.
Celem naszym fest utrzymante mo-

wy ofców naszych 1 ich prawego du-
cha, Jesteśmy wszyscy tu urodzeni,
kochamy naszą ojczyznę Amerykę, ale
w sercach naszych fest również miej.
nce i dla Waszej ojczyzny Polski, bo
my polska krew. Prostmy! Bardzo
prosimy!

Cześć!
WAirDA ROZEN, Sekr.

DZISIAJ U „LIGAWEK"

Bawić się i weselić będziemy

wszyscy,

W dniu tym 80-go b. m. Po-

|lonja dowiedzie, że zawsze po:

piers sprawy społeczne i intere-
suje się niedolą bliźnich, gdyż
ta jej na sercu stale leży. O
pracy Ligi Kobiet, tych cichych
pełnych poświęcenia dla bied-
nych i opuszczonych oraz nie-
szukających reklamy istot, roz-
pisywać się,nie potrzeba, gdyż
niema jednego człowieka, który-
by o działalności „Ligawek" nie
wiedział.

Dzisłaj wszyscy rodacy bę-
dą mieli.okazję do współpracy z
„Ligawkami", gdy przybędą na
bal, jaki się odbędzie w Domu
Narodowym przy St. Mark's PI.

Pamiętajcie więc o tym balu.

 

 

Jutro! Jutro!

WAŻNY WIEC W SPRAWIE

BILU IMIGRACYJNEGO

Klub Obywateli Amerykańskch Pol.
«kleo pochodzenia (American CHt
zens of Polish Descent), wszedlszy
w porotumieniu z kongresmanem Perl
manem, jednym z  wnloskodawców
głównego" bllu, który projektuje mo.
dytikację obecnej ustawy imigracyj.
naj Stanów Zjednoczonych, zwołuje
wiec masowy do Domu Narodowego,
pn. 19.28 St. Mark's Place, na niedzie.
lę, dnia 31.go stycznia b. r. Poorg-
tek naznaczono na godzinę trzecią po
południu.
Na wiecu przemawiać będą: wnlo.

skodayca bliu, kongrosman Nathan
D. Perlman, redaktor „Nowego Swa-
ta", p. P. tudzieł tun mówcy.

Wstęp: wolny.

NOTATKIREPORTERA

Mayor James Walker oświad-
czył, że będzie się starał wsze.
kiemi siłami popierać sprawy
związane z budową nowych li-
nij kolei podziemnych w naszem
mieście, a między innem! sub-
way'u jaki rozpoczęto wiercić na
West Side. W związku z tym
Rada Szacunkowa zatwierdziła
na cel powyższy dodatkowe pięć
i. pół miljona dolarów, płatne w
dniu dzisiejszym.

Hm

 

Warunki sanitarne 1 moralne
w domu roboczym i celach Wel-
fare .Island -zostały -uznane
poniżej krytyki przez nowojor.
ską Radę Handlu i. Transportu.
Raporty stwierdzają, że więk-
szość budynków z powodu sta-
rości (istnieją one kilka wieków)
rozpada się w gruzy i nikt nie
porusza _kwestji _zastąpienia
„gruchotów" nowemi struktura-
mi na brzegach wyspy Rikers,

«.%

Statystyki 'Metropolitan Life
Insurance Company wykazują
zwyżkę śmiertelności wśród
ewoich członków. W roku 1920
z powodu pijaństwa zmarło tyl-
ko 27 posiadaczy polis wymienio-
nej kompanii, podczas gdy w ro-
ku ubiegłym z tej samej przy-
czyny postradało życie 485 ludzi.
 

Miasto nasze ma nowy typ de-
generate.
Osobnik ten dokonał w ciągu

jednej doby dwóch nadzwyczaj
śmiałych napadów na młode ko-
biety.
Tak w pierwszym jak 1 w dru-

gim wypadku ustalono, że jedy-
nym celem; który degenerata
pcha do atakowania kobiet, jest
rozkoszowanie się bólem i cier-
pieniami, ofiar.
Mabel Lee, lat 28, młoda i ele-

gancka wdówka, została zabra-
na do szpitala Harlem, w stanie
nieprzytomnym, gdy jeden z
przechodniów znalazł ją Jeżącą
na podłodze w nawie kościoła epl~
skopalnego pn. 181 West 104th
Street. Ponieważ kobieta była
przez kilka godzin w agonii, po-
licja nie mogła ustalić przyczy-
ny ran, jakie znaleziono na jej

b
Jednakze po odzyskmm pny-

p. Lee a, to
w chwill, gdy wychodziła z ko-
ścioła napadł na nią mężczyzna
olbrzym. ›Bez słowa chwycił on
ją za ręce i wyciągając z kiesze-
ni „black jack" zadał kilka ude-
rzeń w głowę.
Co się dalej stało ofiara de-

generata nie pamięta.
Drugą ofiarą prawdopodobnie

tego samego człowieka byla
Maty Page, z pn. 37 West 49th
Street.
Gdy szła ona przez cigmny,

kurytarz swego domu usłyszała
 

Degenerat napada na dwie kobićty
 

jaknajprędzej na schody poczęłabiec.Urzeczywistnić swoich za-miarów jednak nie była ona wstanie, gdyż gpowita w ciemnoś-ciach figura mmm; kolosa
złapała ją za szyję...

Strach zatrzymał jej dechw
piersi, sered poczęło bić gwaito-
wnie.
Wtem poczuła ona silne ude-

rzenić w głowę i straciła przy»
tomność,

Ataki powyższe przypominają
policji szereg napadów na kobie-
ty, jakie w ostatnich czasach są
dokonywane przez nieujętego do
tej pory mężczyznę w Toledo,
Ohio.* .
(>:wa oprynek ten miał

„KTO ZWYCIĘŻY”? U

Tak pytająwszyscy ci, kcény
interesują się zapasami, jakie
się mają odbyć za kilka dni, to
jest 1-go lutego, w 71 Regiment
Armory, ›Manhattan. Między
kilkoma „matchami" ma się od-
być walka między dwomia potę-
gami „wrestlerów", a mianowi-
cie: Joe Stecheręm i Iwanem
Poddubnym, kolosem rosyjskim.
Jak wiadomo Stecher jest szam-
Pjonem &wiata, przeto groźnym
przeciwnikiem każdego, kto się z
nim zmierzyć zechce.

Poddubny zaś będąc człowie-
kiem niezwykłej siły, gdyż po-
trafił położyć Zbyszka, zapowia-
da, iż to samo uczyni z Joem.
Walka ta, jak widać, będkie

niezwykłą i przeto sądzić nale-
ży, że sala 71 Regiment Armory
zapełni się po brzegi ciekawymi,
którzy, jak się dało słyszeć, czy-
nią wielkie zakłady na swoich
faworytów.

Który z nich zwycięży? --
Idźcie na zapasy, a dowiecie

się.

  

To pismo jest ludowe, bo

je lad czyta i ludowi słaży.

 
AEOLIAN HALL x w. a s.
w Niedzielę wiecz. 31 siycem; o
KONCERT NA SAXOPHONIE
JASCHA GUREWICH

Najetymnielszego_ na świecie
pie:yn

m
N. Y. Band Instrument Co.
im eeten g. blinks. Uton Square,

broadway, Brovidy
    
 

NIEJEDEN EMIGRANT

DUMA AMERYKI

Najgenjalniejszym amerykań-
skim inżynierem w zakresie bu-
dowy mostów jest Ralf Modrze-
jewski (Modjeski), który jest
chlubą zarówno Polonji amery-
kańskiej jak i narodu amery-
kańskiego. Urodził się w Kra.
kowie, 27-go, stycznia, 1861 ro-
ku; matka jego, Helena, nie-
śmiertelna odtwórczyni ról Szek-
spirowskich, rozsławiła imię pol-
skie w Ameryce jak jej wielki
syn. Wielu innych emigrantów
słowiańskiego pochodzenia od-
dali wartościowe usługi temu
krajowi. Joseph Triner, który
przybył w 1879 roku dał na ry-
nek sprzedaży swoje Gorzkie
Wino przed 36 laty, i jego lekar-
stwo jest chwalone dzisiaj przez
wszystkich, którym przyniosło
ulgę w braku apetytu, zatwar-
dzeniu, bólu głowy, bezsenności|
inne kłopoty połączone z zabu-
rzeniami żołądka. „Mój dom
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WPROST DO GDANSKA
3-CIĄ KLASĄ

Jedyną bezpośredniąLuną
Nie potrzeba przeslodać

skret, And tot odnywać mums «:er
koleś„ co jest prawdziwą (Ufa-

$180 tam i napowrót

Trzecią turystyczną klasą (była

druga klasa), tylko $10 ponad

cenę zwyczajnej trzeciej klasy

“733““rags;$15w obje strony

DO POLSKI
polnformucte się 1 jedźcie

Bałtycko-Amerykańską

Nastepny 031310"

LITUANIA". . .16 Marca

się żo mileśsco-wych "wine, The ment to RI

 

iit"

 wspólnika
BROADWAY, NEW YORK
 
 T

   

Ilu się jednie pras
state 1uybkl-połączenie go
«

 

7- Dlaczego Polacy ink Linią
F 1 ką?

ne om.;

opzatcia #
£ New vomnn:
vaareo sratue

is orrao

m
wine widać zoiękie
true 1) sizchad
polski jęsyka
Baczngóły u_miejscowego Agenta.

18

  

  

 

nigd ynie jest bez Trinera Garb
kiego Wina", pisze do nas p. D.
Boljarewicz z Philadelphia, Pa.,
dnia 18-go grudnia. Jeżeli nie
możecie dostać Trinera Gorżkie-
go Wina, Trinera Liniment (do-
skonały na reumatyzm, newral-
gig, lumbago), Trinera Cough
Sedatle { Trinera Cold Tablets
u waszego aptekarza lub dosta-
wey lekarstw, piszcie do- Joseph
Triner Company, Chicago, II.

(Ogt)

'Przed Maskarada Tow.

Spiewu ,,Harmonia"

 

A więc dzisiaj, dzlstaj wreszcle
zawre i Ipi życie we wszyst-
kich domostwach polskich,

Żądne śmiechu i zabawy .pan-
ny, mężatki, wdówki i nawet se-
paratki spieszyć będą do „Beau:
ty Parlors", kostjumerów, mani-
kurzystek, aby swóim i tak uro-
czym wdziękom dodać więcej
czaru i powabu. «

Potem, gdy już miasto skryje
mrok, włożą one na siebie ma-
ski; domina, kimona, wsiądą do
dorożek samochodowych i..
sprawa załatwiona.
Panowie zaś, ogoliwszy się,

 

 włożą lakiery, smokingilubteż

fraki, cylindry i za
pnykładem pięknych dam uda
dzą się na maskaradę Tow.
wu „Harmonja", która się od
będzie w Central Opera House,
przy rogu 67th Street 1 Third
Avenue.
Zabawa -tam będzie nielada.

Nadmieni¢ wypada, że do tań-
ców mają przygrywać dwie or
kiestry: symfoniczna i jazz.
Za najpiękniejsze maski komi»
tet wyznaczył kilkanaście na-
gród wartości pięciuset dolarów.
O wielu innych, miłych nie-

spodziankach i rozrywkach roz-
pisywać się nie będziemy, zazna-
czymy tylko, te początek balu
naznaczono na godzinę ósmą
wieczór
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Razem wystąpią:

MARJEWSKA,

KRASSOWSKI

BANDROWSKA

PTAKOWSKI

MIRSKA

MIEOSZA

| 'SZCZAWINSKI

ZUBR |

GRUZ _

B AL E T

«ściągnie tłumy.
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,. BAJADERAY

Washington Irving High School

*. New York

POŁĄCZONE ZESPOŁY

Nowego

TEATRU NOWOŚCI,Inc.

TEATRU POLSKIEGO, Inc.
Nigdy przedtem nie było operetki

. z taką obsadą artystyczną

„BAJADERA"
ROZPOCZNIE NOWĄ EPOKĘ W HISTORJ

SCENY POLSKIEJ

LUNIA NESTOR

Muzyka pod batutą

~- FELDMANA

_Premjeija zespolonych teatrów

- przy kasie. Kurtyna podniesie

się punktualnie o 8:15. -Bilety

rezerwowane w Domu Narodo-

wym i Cukierni Bialskiego. -

RO!
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GUSTAW DANIŁOWSKI.
MARJA, MAGDALENA :;
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-- POWIEŚC

 

# (gag dalszy.)

l gdy wszyscy uczniowie drzeli jak liście,

słuchając tych słów - zupełnie innych wra-

żeń doświadczałJudasz. Serca jego nie imala

się trwoga, przeciwnie w piersiach inu wzbie-

rał niemal dziki szał. Rozdymały mu sig noz-

drza, jakby wietrzy! krew nadciągającej woj.

ny, a w oczach majaczyły nieprzejrzane hufce

Chrystusa, depczące twardą stopą karki ludów

ziemi, dźwigające olbrzymi królewski tron i

wysokie przy nim dla niego podnoże. Był pe-

wny, że jeśli może kto 4 zginie, z pewnością nie

@n. Tkwily mu stale w pamięci słowa, które
wyrzekł kiedyś Jezus do Piotra:

- Gdy usiędę na stolicy chwały, swojej,

zasiądziecie i wy na dwunastu stolicach sądzić
dwanaście pokoleń izraelskich. |

To też gdyinni apostołowie wobec prze-

powiedni Chrystusa zdradzali pewien upadek

ducha i bojaźliwość - w sercu Judasza rodzi-

ło się waleczne męstwo, burzyła się krew i ro-

sla wiara w rychłe zwycięstwo.

To też obecnie jawnie i śmiało kroczył

przy boku Mistrza, urągliwie patrzył w oczy

faryzeuszom i na własną rękę prowadził go-

rączkową agitację pośród pospólstwa. Przy-

czem słowa Jezusa w jego wykładzie przera-

dzały się w podobieństwo odezw wprost pod-

burzających do otwartego buntu, idealny cha-

rakter nowej nauki w języku jego nabierał ko-

lorytu spraw czysto ziemskich, królestwo

przedstawiało się jako podbicie świata brutal.

ną siłą.
I w ten sposób w oczach udręczonego lu-

du Judei, ludu, który uważał się za wybrany i

z tej racji powołany do panowania nad świa-

tem, dopełniało się pojęcie Mesjasza, jako

sprawcy zdarzeń niezwykłych i wielkich wy-

noszących Jeruzalem z otchłani niewoli na

szczyty potęgi.
jowy nastrój przemówień Jezusa, pew-

na szorstkość, z którą godził łagodny przedtem

Mistrz w zatyle serca, skostniałe w dogmatach

zakonu, rys popędliwości, wybuchy świętego
oburzenia wobec napotykanej opozycji, prze |

miany nastroju, jakie się dawały zauważyć w |
owej dobie w usposobieniu Chrystusa, cieszy: |

ly niewymownie Judasza.
Nie podobało mu się jedynie zalecanie

cierpliwości. Rozumiał ją, dopóki zjednaną

została jedynie Galileja, ale wobec pozyskania

luąości Jerozolimy wszelkie ociągania uwa-
zał za zgubne marnowanie czasu. |Mniemał,
że dość słów, i żądał czynów.

Jakoż czyn ten wkrótce się zdarzył. -Je-
zus, na widok handlu w przedsionkach kościo-
ła, zawrzał gwałtownym gniewem, skręconym
powrozem rozpędził przekupniów, razsypał
pieniądze, powywracał stoły, i/ grożny jak na-
wałnica, rzucił w twarz kapłanów okrutne sło-
wa, że z domu modlitwy uczynili jaskinię zbój.
ców. -

Lud struchlał, przerażeni uczniowie roz-
biegli się, jeden Judasz nie opuścił Mistrza,
czuł się bowiem wprost porwany zuchwało-
ścią postępku.

Manifestacyjnie dążył za Jezusem, który
ze zmienioną twarzą, blady, zapatrzony w
przestrzeń, jakby nie dostrzegając nikogo,
szedł w ciszy poprzez rozstępujące się przed
nim strwożone tłumy.  Minęli w ten sposób
podworce świątyni, plc, zaułki miasta, prze-
brnęli Cedron i zatrzymali się w zieleni ogro-
du Getsemane, gdzie Jezus usiadł, widocznie
wyczerpany.

Uniesienie jego rozwiało się bez śladu,
głęboka zaduma szła z wysokiego czoła, w o-
bramieniu rdzawych włosów bielało jakby o-
błokiem melancholji powleczone oblicze, w
lekkiem przymknięciu zasnutych mgłą oczu
malowało się niezwykle znużenie.

Judasz spoglądał na rabiego i wyrzekł
wreszcie: u
- Przegromiles ich we własnych pro-

gach, więc czemu się gnębisz?
- Pokonałem, ale nie przekonałem -

odparł z głębokim smutkiem Jezus.
- Mistrzu - począł mówić żywo Judasz

- wierz mi, jam człowiek tułaczy, bywały,
świadom mętnych spraw świata tego i jego
przebiegów. Dziki on jest, zawistny, prze-
wrotny - pychą dyszący wobec słabych, sile
uległy. _Nie zagarnie go ramię miłujące, pięść
zbrojna w posiadanie bierze... Nie powna‘li
kupczący na stowo twoje, pierzchneli, gdy świ
snął bicz. |Mistrzu - gorączkował się - mo-
cni i mężni są pasterze Galilei, którzy cię wiel-
bią. Samarytanie są z tobą, tłuszcza Jerozoli-

my i niejeden setnik i z obcego ludu wielu,z

którymim gadał. Na co ty czekasz) -W po-
dobieństwach się lubujesz, ale podobieństwo
to ledwie cień rzeczy: Dość już tych przypo-
wieści, czas zbierać plon.

, .- Czas mój jeszcze nie przyszedł -- od-
part głucho Jezus a plon mój, Judaszu, vat:;

  
   

 
cacX musi się rozrastać i długo, by runią

few thats |kamibhs j   
 

kradła, góry, doliny, brzegi mórz i piasków,
pustynie, bo rolą moją jest cały świat

- W sercach, ach w sercach -/ rzucił
nerwowo ramieniem Judasz. kapłanów
sercach nienawiść ku tobie sig pleni, a pod ich
wplywem rozdarcie juz sig staje i'migdzy lu-
dem: jedni mówią, żeś prorok sprawiedliwy,
a są i tacy, co szepcą, żeś uwodziciel, Tłum
nie umie czekać, on żąda skutków doraźnych,
nie potrafi stać długo w miejscu i, gdy się go
nie prowadzi naprzód, rozpierzcha się i cofa.
Mówiłeś sam, że niema nic ukrytego, coby się
objawić nie miało, nic tajemnego, czegoby się
dowiedzieć nie miano. Objaw-że się raz wie,
szcie, daj zawołanie i znak! - '

- Judaszu! - jakby z wyrzutem wymó-
wil Jezus - ażali się nie objawiam codzień i
co godzina, nie nawoNję - kto ma uszy ku
słuchaniu, niechaj słuchają, nie Blogoslawig
oczu, któłe widzą - niie powiadam, że kto nie
jest ze mną, jest przeciw mnie, kto@ie zbiera
ze mną, rozprasza - nie przestrzega, by
wszźacy byli w ustawicznej gotowo‘ci ku prey

jecim krolestwa mego, nie przykazuje wam,

byście, co w ciemności mówię, powiadali na

świetle, co w ucho słyszycie, obwoływali na

dachach. Ja wiem, że między mną a świąty-

nią jest rozerwanie na wieki, nie myśl jednak,

by się to dziś stało, to było od samego począt-

ku, było, jest i będzie... »
Powstał i począł się wspinać na górę Oli-

wną. : 1
Tymczasem czołgała się szybko noc cią-

gngca z dolin, podnosiły się gwiazdy i wielki

czerwony ksisżyc wtaczał się na niebo.

Na szczycie Chrystus zatrzymał się i za-

patrzył w miasto. .

W szachownicach płaskich domów, roz-

sianych na pagórkach, zbiegających po zbo-

czach w wąwozy, tu i ówdzie migotały wątle

światła, naokół czerniały potężne zręby po-

trójnych murów, z których wyrastały wysokie

czworograniaste wieże, olbrzymie jakoby pod-

pory sklepienia nieba. Prawie pośrodku wzno-
siła się góra Syjon, dźwigająca wspaniałą świą-

| tynię, która zdawała się wprost błyszczeć ca-

ła, bo gdzie nie było złotych blach, świeciła ja-
sność kamienia. :Na końcu złotych strzał, któ-
remi się jeżył dach przybytku, paliły sig poly-

ski miesiąca, jakoby sine płomyki.
Chrystus wpatrywał się długo w cudow»

ną budowlę i wymówił nieco postpnie, półgło-

sem, jakby do siebie:

- Rozwalę ten kościół!...,
- Ale kiedy? - wtrącił ponuro Judasz.

- Wkrótce - i dni niewiele minie, aż

nowy, stokroć większy wystawię.

- By w nim królować?

=- Tak, by w nim królować.
A Judasz, biorąc rzecz zupełnie realnie,

chwycił Jezusa zą połę i począł mówić z zapa-

lem : "
- Wtenczas przy tobie ja stanę, jako

dziś stałem, gdy tamci pierzchnęli, zdradzając

cię... .
Jezus drgnął, popatrzył mu w oczy, i, zro

zumiawszy nagle, do czego właściwie zmierza,

odparł surowo:

- Odbiegli i nietaz może się zaprą z bo-

jaźni serca, ale ty bacz, byś z łapczywości swo-

jego ducha nie zdradził mnie istotnie...

-,Wszystkich mieć musisz w podejrze-

niu, skoro tak mniemasz - odparł z uraza

Judasz. .
A Jezus, poslyszawszy za sobą szelest,

odwrócił się i, dostrzeglszy smukją postać

rzekł:

- Mylisz się, bo oto choćby na serce tej

niewiasty polegam, że mnie nie opuści nigdy..

Judasz obejrzał się i poznał Marję. -/

Śledziła ich oddawna i doznawała nigżwy-

kłych wrażeń. -W burym płaszczu, wielkocia-
ly Judasz i kształtny, biało ubrany Jezus wy-

dawali się jakoby uosobieniem dwy pierwiast-

ków jej własnej natury. Widziała pierwszego

kochanka swej zbestwionej "krwi, i pierwszą

miłość dziewiczą serca. ._°

I miała wrażenie, że gdzieś w nieprzej-

rzaną dal ucieka wszelka łatwa radość cielesna

jej dotychczasowego życia) a wstępuje w nią
jakaś subtelna, niezmiernie trudna sprawa, o-

plątuje całą jej istotę, jakoby obłokiem utka-

nym z pajęczej a nierozerwalnej posnowy, bio
rac w wiekuiste władanie niedawno wolną, bez

troski, a dziś strwożoną do głębi duszę.

- Judaszu! - targnglo ja taz jeszcze w

dawną stronę i odrzuciło nagle.

- Chrystel.- porwała się i przypadła
do rak Jezusa!- ucznię twe już były j, nie za-

stawszy, wszyscy poszli się szukać. -Truchla-

lam o cię, aleś oto jest... i moje szczęście, żem
cię pierwsza ujrzała. Pozwól, niech ich-zwo-

łam - i wybiegło z jej ust dźwięczne donośne
trelowanie, jakoby perly rzucone w. pamezru_
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Ciąg dalszy].(Ciąg szy)

Dla całokształtu dyskusji w
sprawie polityki wewnętrznej
przytoczyć należy opinię minhx
stra Moraczewskiego, jako od-
biegajgeg od poglądu innych
członków CKW na kwestję sa-
nacji skarbu. Moraczewsku nie-
mał zaraz po nominacji na mi-
nistra ciężko zachorogral 1 my-
siał się poddać poważnej ope-
racji: W obradach kongresunie
mógł tedy brać czynnego udzia-
łu. Wielką też sprawił niespp:
dziańkę, kiedy cały obandaźo-
wany zjawił się w towarzystwie
"swej małżonki na sali obrad. U-
rządzono mu burzliwą owację.
Przewodniczący natychmiast
głos mu udzieli.
Najważniejsza rzecz, jaką zda-

niem Moraczewski@o koalicja
ma do załatwienia, jest rozwią-
zanie «zagadnienia bezrobocia.
Przyczyną jego jest brak gotó-
wki. Fabryki są zamykane nie
z chęci zysków fabrykantów, bo
zysku niema, gdy fabryka jest
nieczynną, ale z powodu braku
pieniędzy. Wynika on stad, 26
poilktad zlota do walutyjest za
mały, że obieg pieniędz Jest nie
wystarczający. Koniecznością.
jest tedy obieg ten odpowiednio"
zwiększyć. Poza instytucjami o-

i po Pol-
ska niepodległa stworzyła sobie
samatrzy własne instytucje go-
spodarczę, a mianowicie: mo-
nopol tytunfowy, monopol spk
rytusowy i Bank Polski, Wavet-
kim tym trzem instytucjom gro-

zl toraz niebezpłeczeństwo. Dla

uzyskania pieniędzy mamy je od

dać obcemu kapltafowi za plo

pieniądze. Ma nastąpić general-

na wysprzedaż Polski, Na to zda

niem Moraczewskiego pod żad-

nym warunkiem zgodziógsię nie

można. Moraczewski podaje in-

ny środek zaradczy,

Jedna strona sanacji skarbu,

redukcja budżetu, odbyła się ko:

sztem ludzi pracujących. Druga

część sanacji, pomnożenie oble-

gu pieniędzy, mus! spaść na bar.

ki klas posiadających, Z podat-

ku ganggowego nie ściągnięto i

dotąd przeszło 600 milionów zło- |

tych. Podatek ten ściągnięty być |

musi. Ponieważ jednak nie da |

się tosuczynić z dnia na dzień, |

należy podatki te zahipoteko- l
wać nd majątkach odnośnych o- *
#ób i hipoteki te oddać Banko- i

dalszej emisji banknotów kdo wy
sokości 5Q procent wartości, tj.
800 miljonów złotych, W ten spo
sób zwiększylibyśmy pieniądz»
w obiegu będące o poważną su-
mę 300. miljonów złotych i nie
bylibyśmy zmuszeni za psie pię-
niądze sprzedawać obcym mają-
tek państwowy

Zwróciliśmy już poprzednio
uwagę, że inni mówcy widzą ra-
tunek tylko w pożyczce zagra-
nicznej, choćby pod zastaw mo-
nopołów i choćby były
ciężkię Przyszłość pokaże, czy
1 w jakim stopniu poglądy: mini-
stra Moraczewskiego wpłyną na
zmianę tej niewlary we własne
siły, niewlary, która. każe nam |
się Oddać w ręce Obcych kapi-
tałów.niomal bez zaszrzeżeń.

w 6 »

Trzydniowa dyskusja nad spra
wami polityki wewnętrznej skoń
czyła się tem, że obie rezolcje
(CKW 1 opozycji) przekazdno
komisji wnfoskowoj, która zreć
da owgła -trzecią _rezolucję. '
Wprawdzie w niej wyraźnie za-
t pre e* PPS

do rządu koalicyjnego, ale wie-
le ważnych postulatów umiesz-
czonych w rezolucji opozycyjnej

o w formie ultymatywnej,
jak tego opozycja się domagała,
Wysłuchanie zapatrywań prze-
_clvgmkówlwmprommu z endo-
cją i Piastem, uwzględnienie ich,
najważniejszych żądań szacu-
nek, jakim darzono mówców z
opozycji z powodu czystości 1
szczerości Ich pobudek, przyczy
niży się wielce do usunięcia zgrzy

wać się dawały, Jak już powie-
dzieliśmy, partja jako taka wy-
szła z tej debaty silna, jednolita,
gotowa do dalszej świadomej
walki o dobro klasy robotniczej
1. całej demokracji.

(Cłąg dalszy: nastąpi). 
 
 

,BAJADERA"

31-go stycznia,Niedziela, dnia

1926, w Washington High School

Jutro, t. j. w niedzielę dnia 31
stycznia artyści -Zjednoczonego
Teatru odegrają w Washington
High School wspaniałą operetkę
Kalmana „BAJADERĘ", która w
ubiegłą niedzielę ściągnęła około
tysiąca ludzi do Nowego Domu
Narodowego w Newarku, 23d-
nych spędzenia mile i wesoło
świątecznego wieczoru.
W roli tytułowej wystąpi zaw

sze świetna interpretatorka.lek-
kiej M. Marjewska; pogro-
micielką mężów - pantoflarzy
będzie znana na zachodzie Sta-'
nów Zjednoczonych Irys Bandro-
wska. Prawdziwą damą towa-
rzystwa jest M. Mirska. Role mę
skie spoczywają w rękach takich
artystów jak Krassowski, Mito-
sza, Płakowski, Szczawiński,
Zubr i Gruz. +
Zbytecznem jest chyba pisać o

każdym z nich szczegółowo, dość
chyba nadmienić, że wspaniały
typ"klakiera teatralnego stwarza
nieporównany artysta Krassow»
ski, że Napoleona, lecz nie Bona-

Gurewicz w Aeolian Hal

W niedzielę, 31 stycznie, o. godz.
8:16 wieczorem odbędzie się koncert
Jaschy Gurewicza, wirtuoza. na sakso-
fonte. Program niezwykle bogaty. O-
bok Gurówicza wystąpią fu!
artyci-musycy.
Gurowicz zdobył sobie wszechówie-

towa sławę wirtuosa. na fnstrumoncie
saksofonie; który się stał ogólnie u
znanym fnstrumentem dla. wyrażenia
musycznej ekspresji, posiadającym nie
zwykłą piękność tonu, techn/kę 1 bar-
wo. głosu, -Artysta Gurewies zdobył
dia saksofonu prawa obywatelstwa w
takich ośrodkach muzycznych, jak
Aeolian Hall 1 Carnegie Hall w New
Yorku. -"

Cecylja Hason

Najlepsza ze skrzypaczek ko-
biet na świecie koncertować bę-
dzie w dniu 30-tym b. m., o go-
dzinie 2:30 po południu, w Car-
negie Hall. :
O talencie jej rozpisywać się

nie będziemy, gdyż wszyscy ci,
którzy interesują sig.. muzyka,
wiedzą ze słyszenia lub też z
prasy,, jak wspaniale. „Hasonó-
wna pofrafi - odtwarzać uf

)

partego - blagiera fanfarona, po
gromcę serc niewieścich 1 zdech-
tych tygrysów kreuje reżyser Mi-
łogza, że prawdziwym fabrykan=
tem nadziewanych pierników bę›
dzie dawny wasz znajomy Ptako-
wski, że rola księcia Radjani jest
jakby stworzoną dla potężnego
głosu i postawy N. Szczawińskie»
go, że nakoniec mniejsze role dy-
rektora teatru, pułkownika i kel-
nera kabaretowego spoczywają
w rękach uzdolnionych aktorów
R. Żubra i M. Gruza.
Gdy dodamy, że L. Nestor w

otoczeniu swego corps de balletu
tańczyć będzie, tak jak ona tylko
tańczyć umie, że pr. Feldhan pro-
wadzi chóry i orkiestrę, to wy.
starczy, ażeby „BAJADERĘ" za.
liczyć można było do najudatniej-
szych przedstawień zimawegoae-
zonu.

Pamiętajcie, że „BAJADERA"
grana będzje tylko raz jeden w
niedzielę dnia 31go stycznia w
Washington High School.
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w szeroko znanych śkładach fabrykantów

67 SECOND AVENUE, BLISKO 4-EJ ULICY

; Gdy kupujecie Wesar Pianino jesteście pewni zadowolenia, bo
| kupujecie pianino, które nigdy nie straci swego cudownego
| tonu i oprócz tego zaoszczędzacie sobie zarobek pośrednika.

 

Śliczna Nowa Pidnola
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Krzesełko, nakrycie, [muzyka, nastrojenie, politurowanie
* i dostawa bezpłatnie.

do $950 do $595 1. -

WARUNKI TAK i spła- (*]tygod-

PRZYSTĘPNE, JAK z GÓRY -canie niowo

  
Mamy również na składzie duży wybółr pianin i pianoldobrze
znanych firm, nieto używanych. Ceny za nie są tak niskie, jak

Weser.Bros. Inc.

! $35 - $65 - $95 - $125 i droższe
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| 67 SECOND AVENUE, rég 4-ej ulicy, NEW YORK

* Blisko Sixth Avenue
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„Gazeta polska jest czemi

więcej dla Polską, aniżeli

gazeta angielska dla Ame.

rykanina.

Madry Sędzia Ratuje"
Rodzinę.

rz obecnie zadowolony
Wszyscy są Szczęśliwi!

Niedawno temu, pewna rodzina
polska, zawezwany została do Sądu,
w sprawie wyrugowania z mieszka-
nia ich. Głównemi świadkami byli
pewni sąsiedzi, którzy skarzyli się,
it ciągle niepokojeni. byli płaczem
dziectz mieszkania tej rodziny pols-
kiej. Nie mogli sypiać po nocach
i prosili gospodarza tego domu, aby
wyrugował tą rodzinę z ich miesz-
kania.

 

Po wysłuchańiu zeznania matki
tych płaczących dzieci, 1ż nie umiała
dać sobie rady, gdyż jej dzieci cier-
piały od_ kurczy, zpowodowanych
przez kolki i zatwardzenie i że nie

.. wiedziała czym temu zaradzić, mąd-
ry Sędzia zadecydował, aby udała

- się ona natychmiast do apteki i na-
była za 35 centów butelkę BAM=
BINO i dała takowe swym dzie-
ciom, kiedykolwiek _te _bolesne
symptomy na nowo się pojawią.
Sprawa odroczona została na

dziesięć dol i matka uczyniła, tak
jak jej zarządzono. Obecnie dzieci
więcej nie płaczą po nocach-s3-
siedzi są zadowoleni, gospodarz cof-
nął swą skargę i wszyscy są szczęś«
wi.
BAMBINOjest najlepszymprzy:

jacielem „dzieci. Dzieci lubisją to,
Proszą o więcej.
w Cad
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ludzi pozyskały zdrowie używające

- "Severy Lekarstwa Rodzinne.
Potwierdzają to setki zaświadczeń otrzymanych. Są to preparaty
własnościowe, posiadające wartość rzeczywistą. -W razie potrzeby
używajcie Ich wcześnie, gdyż tak może się zapobiedz ważnym cho-
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matyczne i bol ce

Oz“?  wzmocnicie dla kobiet i jako
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/ dalekiego Wschodu zamiast oléniewa-

Jatych promieni éwiatla nadciągają ponure cie-
nie, ciężarne ogromem tajemnic i problemów.
Rosja bolszewicka pono postanowiła na tle
toltem zmierzyć się z cywilizacją Zachodu,
tdals od bojowisk i gromady gapiów. Od dłuż-
tzego już czasu ujawnia się ustalona i chytrze
pomyślana tendencja skierowania wysiłków
ku Wschodowi raczej niż ku Zachodowi.
Ważkie zaiste argumenty skłoniły sowieckich
mężów stanu do takiej zmiany frontu.
Inne sumy łożone na propagandę międzyna-
fodową celem wywołania rewolucji światowej
Okazały się inwestycją chybioną.

:

Zarazki ra-
dykalizmu

-

wstępujące porami

|

rozwartemi
przez głód i nędzę w ciało jeszcze tęgie robot-
nika europejskiego, natrafiają w samem sed-
nie serca na rodzaj opony z sentymentu ety-
cznego sporządzonej, o ktora rozbif@ sie na-

* dzieja wywołania wyuzdania i rozwydrzenia.
Xirganizowana klasa robotnicza w państwach
przemysłowych, walcząca systematycznie o
lepsze warunki płacy i życia, uważa odłamy
radykalne za swego nieprzejednanego wroga.

Po licznych nieudałych próbach wywola-
nia rewolucji światowej Rosja obecnie w Eu-
ropie prowadzi tylko dyplomatyczną wojnę
podjazdową, napadając z ukrycia, gdzie tylko ,
tkazuje sig punkt słaby dyplomacji europej-
skiej. a punktów takich jest bardzo wiele. Zaś
swe najcięższe działa skierowała ku Wschodo-
wi. Prawie wszystkie państwa europejskie i
Ameryka czyhają na to, by opanować rynek
chiński. Jak ukryte żarłoczne pająki przypa-
trują się z ukrycia jak Chińczycy w bratobój-
czych wojnach domowych starym zwyczajem
puszczania krwi osłabiają swój organizm.

Przygnieciony ciężarem głodu i nędzy, w
odmęcie nieustających walk krwawych, naród
chiński ugina się do ziemi. Milcząco znosi
krzywdy i upośledzenia od obcych i krwawi |
się do zupełnego wyczerpania. Słabnie i zni.
ka stopniowo kultura stara; a potworne formy
nabiera -przeszczepiona kul‘tura europejska. | „
Pod obcasami dyplomatów europejskich, któ-
rzy niedołężnemu starcowi chińskiemu nało-
żyli kaganiec niewolnika buntuje śię serce je-
szcze żywe.

Ten głos buntu dosłyszał chytry sąsiad
moskiewski. Poszedł za nim i dotarł do źr8-
dła; znalazł boisko, na którem zmierzyć się
może z Europą. Na całej linji zatrąbiono na
odwrót, skoncentrowano czołowe oddziały agi-
tatorów bolszewickich na granicy chińskiej, w

* ogniska walk dzielnicowych wrzucono kaszta-
ny, podsuwając motywy społeczne. Młódzież,
otrzymała ładunek najświeższych hase, a wal.
kom dotąd bezcelowym i lokalnym; nadano
charakter i treść klasowego ruchu, z potężnym
dodatkiem fermentu religijnego, z domieszka
mi kulturalnego zmagania się Wschodu z Za-
chodem

Dzięki tym antagonizmom Rosja opano-
wała .teren chiński szybko, chytrze i spraw-
nie. Starzy dyplomaci europejscy i kosooki
obserwator japoński znaleźli się wobec faktu
dokonanego. Rosja nie marzy dzisiaj o rewo-
lucji

Przyświeca jej myśl Ligi Narodów Azja:
tyckich.

TRYBUNAŁ Z. N. P.

Co się dzieje w Związku Narodowym Pol
skim?

Kto znowu zasiada w trybunale roszczą
cym sobie prawo do pozywania stron przed
swe oblicze?

Jaka znowu maskatada zapowiedziana
jest przez „Komitet Sądowniczy", który wzy-
wa... oskarżonych na tozprawę? -_

Jakiego kodeksu trzymać się będą trzeź-
wi (?), nasi sędziowie? .

- Czy sądzą, iż bezkarnie znowu nogami
deptać będą konstytucję Z. N. P.? '

f Pytania te stawiamy na wiadomość, iż
\. «Komitet Sądowniczy wystosował "straszliwie
© urzędowo brzmiące wezwania sądowe dni kil.

NOWY ŚWIĄT-_TELEGRAM CODZIENNY SOBOTA, 30 STYCZNIA,

ra stała się ciałem ustawodawczem, sądem apć-

lacyjnym itd. . r z

Związkowcy przypatrujący się cierpliwie
tym orgjom politykierskim w swej organizacji

tracą cierpliwość i zaczynają wierzyć, iż £4-
zek rzeczywiście jest w niebezpieczeństwie.

Ta długa choroba wewnętrzna, powstała dzię-

ki bezwzględności kliki, jest poważnem tagro-

żeniem tej org@nizacji i zaczyna na dobre nie-
«pokoić jej członków.

Dowiadujemy się że liczne grapy związ-

kowe szykują się do "założenia energicznego
protestu przeciw niesłychanym metgdom .kli-
ki i wcale się nie dziwimy. "

W W #

| SOKRATES NIE BYŁ LYSY

Muzeum Brytyjskie powiększyło swe zbie

ry.0 jedną rzeźbę z paryjskiego marmuru,

przedstawiającą ateńskiego filozofa w całej po-
staci, -Aleksandryjski rzęźbiarz, żyjący w

czwartym wieku przed Chrystusem zrobił So:

kratesowi nos szpetnie płaski, ale zamiast glad-

kiej jak kolano dał mu tzaszkę względnie ku
dłatą, co podaje w wątpliwość historyczną ły-

sinę wielkiego filozofa, tak maltretowaną po-

dobno przez mniej filozoficznie usposobioną
jego małżonkę. ,

* w %.

ROZSĄDNA MODA

Nie zawsze moda z rozsądkiem chodzi w

parze, często nawetpłocha moda wyłamuje się

z pod kontroli zdrowego sensu, ale moda krót-

ko obciętych włosów uchroniła w zeszłym i
zaprzeszłym rokt wiele dziewcząt od nieszczę-

śliwych wypadków w fabrykach, gdzie masty:

ny tak często chwytają za włosy „nieostrożhe |

dziewczęta" by zmiaźdżyć lub conajmniej os-

kalpować ich głowy: Inspektor fabryczny, p.
Rackham, w prelekcji wygłoszonej niedawno

w Londynie, podkreślił zbawienne skutki ne-
wej mody. ›

w w %

RAK WIELKOMIEJSKA CHOROBĄ,

Warunki życia więlkomiejskiego muszą

mieć jakiś specyficzny wpływ na zwiększanie

się liczby wypadków rakd. -Zdają się wskazy›

wać na to wyniki obserwacyj lekarskich w Sta-

nie Kentucky., Jednakowe liczebnie gmi@y
miejskie przewyższają tam pięciokrotnie, a

niekiedy piętnastokrotnie pod względem ilości

zapadnięć na raka gminy wiejskie. Powiaty,

w których się znajdują większe miasta dają
znacznie większą liczbę wypadków śmierci na

raka niż powiaty, w których niema większych
skupień ludzkich.

# % %.

PIWNE TYTUŁY . %

Niemcy mają pasję do tytułów. *Rząd ba-

warski wprowadził obecnie tytuł „radcy pra-

cy", którym urzędowo tytułować się może każ-

dy zdolniejszy kowal, stolarz, blacharz i t. d.

Weterynarz, o ile nie jest zdecydowanym ko-

nowalem ma prawo do tytułu „radcy wetery-
narji", każdy zaś pigułarz - radcą farmacji.

Podobno piwo bawarskie smakuje znacznie le-

piej, gdy do sakramentalnego „na zdrowie"
czy „prosit" dodaje się jeszcze - „panie rad-
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DRZEWA GRZEJĄ NAS 1 ZIĘBIA

„P. Wesley Bailey Leach, leśniczy miejski

w New Yorku twierdzi, że odpowiednia liczba

drzew mogłaby wpłynąć znacznie na złago-

dzenie tutejszego klimatu. Latem mielibyśmy
mniej porażeń słonecznych, a zimą mniejbyć-

my marzli, dzięki temu, że drzewa mają tem-

peraturę własną około 54 stopni Fahrenbeit'a

i wpływają regulująco na temperaturę najbliż-
szego otoczenia.

% a%

ZALETY I WADY AMERYKARSKIE

P. Herbert Askwith, redaktor The 'World Review
wychodzącego w Chicago ogłosił amkietę w sprawiegłów-
nych amerykańskich wad | zalet narodowych.

Dwo te pytania brzmią jak następuje:
1) Co jest najpiękniejszym rysem charokteru naro-

dowego, 'innemi słowy co jest najbardziej obiecującym na
przyszłość wyrazem cywilizacji amerykańskiej.

2) Co w życiu amerykańskie fest najbardziej po-
tępienia godnem, czego powinniśmy wstydsić się
dziej i co powinno budzić w nas najbardziej zdecydowaną
chęć naprawy,
- Na pytania powyższe odpowiedziało piętnastu wy.
bitnych uczonych, literatów i artystów amerykańskich,
ale każdy - trzeba to wyznać - w sposób zwięzły, ro-
sumny i wiele dający do myślenia.

 

w w i .

+_ LORADO TAFT

Rzebiarz i profesor sztuk pięknych.

1) Na pierwsze pytanie pan sdm odpé-

wiedział. |Dominującą cechą charakterystycze

ną w życiu amerykańskiem jest wiara w przy»
śzłość.

2) Trudniej jest odpowiedzieć na drugie
pytanie, gdyż tu wybór -jest większy. Łatwą

do zauważenia słabą stroną amerykdńskiego

charakteru jest nasza duma ignorantów. Je-

steśmy tak zadowoleni ze siebie, gdy myślimy
o odepchnięciu „martwej ręki" przeszłości, że

z pychą zrzekamy się rasowego dziedzictwa.|
Dopiero wtedy staniemy "się najszczęśliwszym

z narodów, gdy nauczymy się łączyć nagro-

gnadzone skarby umysłowego i artystyczneg@
dorchi s ; dnil
 tej i w

/myél uchwaly slawetnej Rady:Nadzorczej, kt6
tet ins vas in

   

łości z egergją i szybkim pędem
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STAWIENI przed sąd za pobiele
proboszcza w

miasteczku Bombon pod Pary-
tem dwaj parafjanie 1 dziesięć
,paranamk nie przestają utrzy-

mywać w dalszym ciągu, że nie

było innego sposobu poskromie-

nia mocy szatańskiej, która opę-

tala ›blednego, wybatożonego aż

do utraty przytomności kapła-

ng. e ©

- Nie było innego sposobu -

mówi główny jego sprawca pan

Nourdin, urzędnik miejski w Bor

dpaux (kładąc na piersiach

znak krzyża dla  odczynienia

czarów) - bo jest to  djabeł

wcielony. Ptaki hodowane przez

niego i zarażane chorobami prze

latują nad Bombonem i nad o-

grodemmateczki Marji Mesmin.

Z pomiotu ich rosną grzyby, wy

dzielające zł siobie smród, od

którego wszyscy naokoło zapa-

dają na zdrowiu. u

Inny yspółoakużony, kupiec

z Bordeuax, Froger, oskarża pro

boszcza, że ten przez sztuczki

szatańskie pozbawił go mocy w

członkach 1 zdrowiu. Nie było

Innego sposobu wypędzenia zeń

djabła, który zamieszkał w je.

HO szczędziliśmy ta-

gów powiada, nie księdzu ale

szatanowi".

Trudno będzie sędziom świec-

kim (a tylko tacy niestety funk

cJonują obecnie we Francji) z

tymi ludźmi do jaklegoś zdro-

wego sensu przyjść. Sędziowie

duchowni miellby wdzięczuiej›

sze eadanle przy zbieraniu plo-

nów z tego siewu clemnoty i za-

LKI podróżnik Roald A-

mundsen złożył wtych dniach

wizytę doktorowi Cook'owl. Ten

osta

bieguna północnego ale mu-

siał podzielić się swą sławą z

admirałem Peary i to tak, że nic

mu z niej nie zostało. Przed

dwoma laty zrażony do świata

1 jego niesprawiedliwości: wdał

się w jakieś spekulacje promo-

torskie i za sprzedaż bezwarto-

ściowych akcyj naftowych został

skazany na 14 lat więzienia, któ

re odsiaduje obecnie.

Amundsen zna Cook'a z cza-

sow młodości, gdy razem ma-

rsyli o wydarciu tajemnicy wie-

cznym lodom. Przepowiadał mu

-te właśnie on a nie kto in-

hy dotrze tam przed innymi, ja-

ko człowiek ze stali. Rdza prze-

jadła jednak w szarudze życio-

wej ten stalowy charakter, I

to jednak przetrwała stara przy-

jaźń, Amundsen twierdzi, że

Peary, jeżeli nie był przywła-

szczycielem cudzej zasługi, to

w każdym razie nie dotarł da-

lej, niż" Cook w swej podróży.

Twierdzi również, to mało go

obchodzą te mniejsze sprawy,

dla których Cook dostał pie do

kryminału. Smutne to musiało

być spotkanie tego jednego or-

ta północnego" z tym drugim,

siędzącym - w klatce za bar-

dzo paskudne „kombinacje".
60 Ją +

'ALY „klan" polski odkrył po.

dróżnik Stanisław Przyjemski

-w ogtępach dziewiczej puszczy

brazyljskiej w dolinie rzeki Do-

ce, w stanie Espirito Santo. Za-

łożyciele tej kolonii polskiej pod

zwrotnikowej osiedi tam w r.

1818 I dawno już pomarli. Sy-

nowie ich 1 wnuki żyją/ tam da-

lej w calkowitem odosobnieniu

od świata, Jest ich około ty-

siąca, Jak żyją trudno wywnlo-

skować z krótkiej depeszy wy-

słonej przez Przyjemskiego do

dzienników amerykańskich z Rlo

Janetro. Wiadomo tylko, że lu-

dzie cl znakomicie przystosowali

sip do warunków tropikalnych,

zabójcrych dla przybyszów ze

stref umiarkowanych | posiugu-

mw życiu mową ojców, Nie»
lomo natomiast, jaka jest

ich --"historja, Jak wywalczyli
sobie byt, Wsględnie dosfatni 1|
Już absolutnie ńlezależny w
wólkach z dźiką śfturg?
Na jakich  2asadach -oparii

swój byt zblotowy? W jakie for
my wylały się w tej kom
pletnej tradycje plemienne, przy
wiezlone przez dziadów obecne-
go pokolenia z za oceanu. Jaki
kształ i barwę przybrały od
52° lat nie „koślawione" przez
nikogo, a czerpane tylko
z groźnego piękna natuły› wie-
rzenia religijne tych ludzi i ja-
kie powrógła moralności społe-
cruel: związały te kłosy z pol.

w "» w *

(SATURDAY, J ANUARY 30), 1926

 

w roku 1909 dotarł do |,
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Archidiecezjalne pismo tygo-

dniowe,„New World", oficjalny
organy kardynała  Mundelelna,
arcybiskupa chicagoskiego, po-
daje w ostatnim numerze z dnia
22-go stycznia bardzo praychyl-
ny Polsce artykuł redakcyjny,
który poniżej przytaczamy:

„Dla ustalenia stosunków w E-
uropie wojna przyniosła jedną
przynajmniej korrysé:-WSKRZE-
SZENIE NIEZAWISŁEJ POL
SKI.

Czas mógł naprawić j spugoś
szenia w tyrń kraju dokonane, lecz
czns, jako środek leczniczy, jest
wielce niepewny, Nawet sprawic-
dliwość jest powolną jeśli nie dle-
pg. Byłoby trudno scharakteryz}-
wać dostatecznie gwałt dokonany
na Polsce, lecz nie trudno go zro-
zumieć.

Dwie takie wyzute z sumien
jak Fryderyk Pruski i Ka-

tarzyne rosyjska rzadko dają sie
spotkać razem nawet w legendach -
o rozbójnikach, Czego tych dwoje
ludzi nie dokonało - dokonali ich
następcy. NB .

Polską została ograbiona -ze
ystkiego z wyjątkiem- duszy,

którą zachowal, Przez przeszło
półtora wieku narodowość tak głę-
hoko wryła się w serca polskie, że
żadne zbrodnie polityczne wrogów
Polski nie mogły jej zatrzeć. Na-
wet przedajność czasu wojny świa-
towej nie zdołała sprowadzić Pol-
ski na manowce. Pokonana czy zwy
cięska Rosja nie Byłaby się dała od-
ciągnąć od swej zdobyczy, lecz prze:
wrót zmyieił ją do pozostawieuki
kwestji polskiej otwartej, a bolize-
wisi rozeią! ostatecznie węzły, 14-
czące ją z Polską, ,
Nowa Polska jest starą Polską

cudownie wskrzeszoną.
Nie otworzyły jej traktaty, a tyl-

ko ją uznaly.
+

  

W przeciwieństwie _do /innych
państw, powołanych do życja trak»
tatem pokojowym, Polska nie po-
slada doświadczonych męłów sta:
nu. Miało to swoje czyste korzyści,
bo ludzie powołani do rządu byli
patrjotanii, niś politykami. -Post
nim była kraepki vneśnilkąw,
posiadających swoją własną tie-
mię, zrośniętych z glebą, użyśnio-
ną krwią teh dzieci.

Obniżenie się wartości pieniądza
- fatalne dla innych krajów ;-
dla Polski było rzeczą uboczną
Boguctwo kraju nie letalo w prze
myśle i - na „szczęście - nigdy
nie Wydzie się na nim opierało, Do-
haterskie urobienie więków dało
Pólakom męstwo 1 odwagę. Naci-
skdha z zewnątrz przez grożących
jej z wewnątrz przez bie-
dę, Polska przetrwała najcięższe
chwilo, Zaś zdobyte doświadczenie
będzie teraz zastosowane w prak.
tyce. s

, * « U

Chętna do życia w przyjaźni z
aqsiadami, Polska" wyrobiła w sobie
przeświadczenie, że musi. polagnd
na soojej włamej sile i stać na
własnych nogach. Postanowiła w
bie soypracotodé swoje własne prze-

Jetali pomme finansowa
przychodzi z żewnątrz, jest ona 0-4
czywiście połądańą i dobtze
Jętą. Ale w bróku ofert na finan-
dowe połyeski, Polska powraca do
wole własnych zasobów. Jest to

i (nut.-:]„ z jakiej ksztaltuje
się naród. !
Jedna pod względem rasy, jedna

w wierze i jedna w dążeniach, Pol.
ska stoi zdecydowana rozwiązać
swoje własne zagadnienia z rew»
natrz,. chociaż czekają ją wielkie
trudy i przeciwności, i
w postanowienu, że z zewągtez! nie

   

 

 

czy wyrosłe w tęgi i- trwały '

snop? Słowem, jak wygląda dziś

ta doświadczalna stacja polsko-

  tnikowej  

  
 

w puszczy pod-

nikowej? id.

stanie się nigdy więcej łupem tych,
którzyby ją chcieli rozedrzeć i po-
chłonąć.
W ten sposób, szlachetne, kato-

liekie państwo zajmuje swoje miej
sce pomiędzy narodami, obarczone
wielklem! robowiązaniarai, nie da-
jące się Jednak ugiąć trudnościom

+ i przeciwnościom losu". »

_ FELJETON -

- FROTERZY

„Znasz N ten kraj? Ty nie

znasz go, Hellado! Ja cieble

znam..

Tak powiada poeta w „Tyrte-

uszu", me poeta zaś, tylko nie-

dołężny bazgroła, czyli ja, po-

wiada w feljetonie:

- Znasz-li gruntowne po-

rządki? Znasz je zapewne o

rzeszo Czytelników i ja również

je znam!

Czytelniku! Gdy, przyszedłszy

do domu, zobaczysz okna roz-

dzlawlone, rjakształt jakichń po-

twornych złewających gęb, okna

pozbawione firanek, przeznaczo

nych na to, by odbierać światło,

gromadzić zaś kurz, gdy zoba-

czysz krzesła, stojące na stole,

szafkę nocną, leżącą na łóżku,

na biurku twojem zaś -- kolek-

cję roslin doniczkowych, z całe-

go mieszkania, gdy usłyszysz,

podniesiony głos małżonki i nie-

zwykłe pyskowanie Stasi - zły

to znak: trafiłeś na gruntowne

porządki!

Przebieg normalny. Stasia,

zdejmując firanki, zwaliła sobie

na głowę gzyms, który zrobił

we Ile dziurę taką, że, jak sa-

ma twierdzi, możnaby pięść al.

bo co jensze wsadzić. Przy prze

suwaniu przewróciła się szafa lu

strzand i lustro poszło „w dro-

biazgi". Kupidyn strzelający z

łuku .i ozdabiający dotychczas

konsolę brzdęknął na ziemię,

choć go Stasia tylko ,,clut-ciut

tknena". Może zrobiła to umyśl.

nie, bowiem ze względu na bar-

dzo oszczędny (strój Kupidyna

uważała go za obrazę Boską.

Papiery, leżące na biurku,

mniej, czy więcej ważne, pły-

' wają w kałuży wody.›Stasła, nie

podlewająca nigdy kwiatków,

tym razem uraczyła je nadmia-

rem Wody, a kolka wiedziała,

twierdzi takowa, że się bez do:

niczki będzie lało?

Konterfekt jakiegoś kontu-

szowego -przodka, -stanowiący

twój dyplomna szlachectwo, a

kupiony na S-to Krżyskiej, za-

wist Beznadziejnie na jakimś |

I
I

i
I
i

ką dziurę w obliczu domniema-
nego kasztelana. Przodek zmar
nowany na nie.

I nie tylko przodek, ale „i in-
ne rzeczy też, o których dobrze
wiesz" Idą na marne przy grun-
townych porządkach, dlatego,
też dobrze fest powierzać ich wy
konanie siłom fachowym,

Dobrze, ale nie zawsze. P. An-
tonina W, zamówiła na Złotej
nr. 25 fróterów. Ci specjaliści
podczas roblenia porządków
skradi 545 złotych, leżące pod
poduszką 1 nie dokończywszy,po
rządków, ulotnili. się. "
Jako oskarżeni o tę kradzież

stanęli przed sądem pokoju J6-
zet i Stanislaw Osieccy. Plerw-
szego sąd skazał na 3 miesiące
więzienia drugiego zaś uwolnił
od: odpowiedzialności.

«wicz.

powie

dpedakgśii

Stanowna. Redakejo! o
Proszę mi podać adres banku naWalt ulicy, gdziebym mógł otrzymaćprocent od bondów polskich,

Z poważaniem
1. D.

 

+ +
; . Procent od. bondow

polskich możecie otrzymać w Konsu
Incl nowojorskim. Na Wall ulicz wy
płacą procent, właściwie wymienią ku
pony od bondéw, bank Henry Dole:
ty Co., 59 Wall ults.,

Szanowna Redakcjo!
Czy posiadnjący pierwsze papiery

obywntelskie będą musieli się reg.
strować?

 

Z poważaniem
K. R. New York City

Odpowiedź. - Niet Ci, którzy po
siadają pierwsze paplery, są kandy.
datami na obywateli amerykańskich
{gh będą potrzebowali sig registro-
wać.

GRZYBY SUSZONE
Z Polski 1 ROSJI

twieto importowane co 1 godnie
Ceny od 60 wyże

Tylko u nas można je nabyć tak tanio

International Mushroom

Importers
94.96 Rl'vlnghn Street, Now York
Pomiędzy Ludlow 1 Ulami

  

Tel. Dry Dock Te,

Restauracja
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A. Rożek ->
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Telefon: Lenox 6461.
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JERSEY CITY

Z balu Tow. Śpiewa Halina

Dnia 2140 stycznia r b odbył się
wspaniały bal urządzony staraniem
Tow. śpiewu „Hlina" w Jersey 0%.
67. N. J. Sala Domu Polskiego by.
tu. przepełniona publicznością Wię›

część ludzi stanowili goście po
zamiejscowi. Bardzo jesteśmy rado»
woleni jakoteż równocześnie dzięku
jemy za sympatję, który nas zaszczy.
elty chóry poramiejscowe 1 goście £
Jersey Oly, N. 1
Na tem miejscu zasyłamy wszyst

kim uczestoikom balu nasze pudsię.
kowanie, robowięzując się w przysz.
łości popierać tych wszystkich, któ-
rzy nas poparli

Cześć: pieści!

 

A. KREMPA 
Zawiadomienie do Filji Stow.

Mechaników
Nimtejecem rawiedamia się wszyst.

kich esłosków, 18 w Domu Polskim,
w pontedziałsk, dna 1.go lutego 06
będzie się roczne posiedzenie PII
Btowarzyszenia Mechaników Polskich,
o godzinie 7:30 wieczorem. Wszyscy
akcfonarjusze obowiązani być obecni,
gdyż na tem posiedzeniu, odbędz « się
wybór zarządu na rok bieżący, jak ró-
wnież wiele Innych spraw ma być ma-
łatwionych.

 

Nowe zapasy w Victory Hall

Niniejszem dzielimy się z
miłośnikami sportu miłą wlado-
mością. że w dniu 2-go lutego
r. b. odbędą się w tem mieście
zapasy znanych sjłaczy, jak Sta-
nisław Zbyszko, Iwan Poddubny,
dermak i inni.

Wszystkie „matche" muszą
być doprowadzone do rezultatu.

Z tego powodu walki powyż-
sze staną się nadzwyczaj intere-
sującemi, gdyż każdy z siłaczy
starać się musi o położenie swe-
go przeciwnika w określonym
przez „referee'a" czasie.

Sala. w której zapasy te od-
bywać się będą jest znaną Polo-
nji doskonale, ale dla przypo-
mnienia podajemy, iż mieś! się
ona na narożniku ulic Hender-
won i York.

Początek zawodów punktual.
nie o godzinie Gsmej wieczorem.

NEWARK

Spóźnione

 

 

Dnia 17-go stycznia 1926 roku od»
był się za staraniem nowo załokonego
chóru „Chopin" pierwszy wielki kom
cert bul, w nowym Domu Polskim,
mieszczącym sig. pn. 280-200 New
York Avenue, Newark, N. J.
Pray licznie zebranej publiczności

praęwodmśczący otworzy konert o
godzine 8:15. wieczorem

Udział na tym koncercie brały trzy
chóry z Newarku, jak Chopin. Mar
monja" św. Stanisława, dalej. chór
6x. Kazimierza z Elizabeth, K. 3. oraz
chór żeński „Arfa" z Passnie, N J.
Oprócz chórów następujące solist-

kt popieywały stę swoją sztuką 1 me-
jak pp. Sopkówny, cztery ręce

fortepian, p. Górna, śplew solo, p. La-
ha, fortepian, również soliści pp
Wojtowicz, skrzypce solo i p. Napoleon
Szezewióski, artysta teatrów warsza»
wsk ch, # obecnie Tentru Nowości w
Newarku na dole miasta, śpiew solo.

     

Wszyscy wywiązal! się ze swego ta-
dania znakomicie, czego dowodem by-
ty huezne oklaski publiczności 1 na-
woływanta do powtórnego wystąpi.
nia
Po koncercie, który się skończy! o

godzinie dziesiątej odbył się bal  

Muzyka p. Komorowskiego wprowa›
dzia w zachwyt publiczność, porywa.
Jvc tę w wir taneczny
Dziękujemy wszystkim chórom, no-

listkom1 eollstom ra występy przy-
rzekając, że będziemy się staraprzy
najbiiżsrej okazji za to odwdzięczyć,
Publiczności zaś dziękujemy za liczne
przybycie i poparcie chóra „Chopina.!

KOMITET.

Szampjon świata Joe Stecher
i Stanisław Zbyszko walczą
Amatorzy sportu zapałutczogo będą

mieli okazję ufrzenta Joe Stechera,
<zampjona -światowego, .broniącego
swego tytułu w przyszłą środę, dnia
350 lutego, w Laurel Garden, pn. 467
Soringtleld Avenus, w Newatku.
Na wieczór ten p. Ludwik Kowal.

ski zakontraktował Joe Stochera, któ
ry wystąpi do walki z Rosjaninem
Krasny Jermak Ten ostatni walcsyi
w Newarku z Władkiem 1 przes trzy-
dzieści minut walka była nie rozstrzy.
gnięta _Półniej Krasny Jermak wal.
czył klika rozy, kladąc pierwszorzęd.
nych zapaśników, co mu daje prawo
spotkania się z szampjonem o tytuł
Awiatowy _Motebnem więc, te Ne-
wark będzie widownią zmiany tytułu
1 koronowania nowego szampjona.
O fle rad Stanisław Zbyszko, który

walczy tego samego wieczora, pokona
«wego niebezpiecznego _przeciwntka
Charlesa Hansena, będzie on w pier
were) Nini naturalnym przeciwnikiem
#zampjona światowego _Hansen po.
chodzi z Nebraska Waty tylko 200
funtów, ale jest fednym z najlepszych
Stasiek walczyk z Hapsenem przed
dwoma laty i po dwóch 1 pół godz.
nach walka została uznaną za nferor.
strzygntętą -Ale obecnie Stastok fest
w wspan'alej kondycji, co może zmie
nić sytnneję -Hansen zaś
że pornawszy metodę walki Zbyszka
potrafi go obecnie rzucić, na co go.
tów złożyć zmkład do 1500. Na razie
piomiędzy nie słoył, mie ma to uczy.
nić w piątek

Nie mniej Interesująco zapowiada
się wsika między Jos Komarem, ol.
brzymem Htewsk'm I Benato Gardint
szamp/onem włoskim, Ten ostatni
wrócił niedawno z Kalifornji, gdzie
przebywał przez sześć miestęcy, wy.
stopufge dwa lyb trzy razy tygodnio-
wo w różnych miastach ! wszędzie
wychodząc zwycięsko. Z Komarem
ma on do załatwienia faki# osobisty
porachunek ! chce on zemścić się na
nim chociaż na materacu. Aczkolwiek
Komar nie zna tak dobrze walki jak
Gardint, sie posiada kolosalną stię,
co czyni go grofnym.

więc, żo program walk jest
rzeczywiście nader urozmaicony no !
doborowy. Nie trzeba wątpić, 1 sno-
wu Laurel Garden wypeła! się szczel.
nie publicznością, pragnącą wrażeń,

BAYONNE

Stuchajele rodacy!
Bal pgerkowy w nledriele, dnia 14

go lutego, urządza Polski Dom Naro-
dowy, od godziny szóstej wieczór do
Białego dnia =-

 

W salt klubu przy dwudziestej.drugiej,
A muzyka? Hop! sa, sa. OJ dana!
Wstęp: pól dolarka bez mowy długiej,
To będzie frajda, Zostu kochana!
Będzie tam kawcia, pulehniutkie pącze

tka,
Mówił na ucho ten ładny Franek,
Podawane przez bialutkie rgczki ,
Tam też będzie więcej niespodzianek:
Madame „Kuku" z Paryła wróżka,
Hto sobie tego tylko zapragole,
Będzie wróżyć każdemu do uszka,
Ona wam wszystko na wylot zgadnie.
Komitet pragnie wszystkim dogodzić)
Pójdźmy więc wszyscy na Bal Pact

kowy,
Kilka godzin przed postem osłodzić,
Który urządza Dom Narodowy

Cześć!
KOMITET
 
 

DZISIAJ! PASSAIC

BAL ARTYSTYCZNY I WODEWIL -

TEATRU „NOWOŚCI"
* 30-GO STYCZNIA, 1926 ROKU
ze współudziałem „wszystkich artystów

. * -NA SALI DOMU LUDOWEGO
3 MONROE STREET, PASSAIC, N. 3.
Początek o godzinie 8-ej wieczorem

DZISIAJ!
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Z ROCZNEGO ZEBRANIA DOMU

NAROBOWEGO W NEW YORKU
 

(Ciąg dalszy zo str. 1.91)
domu. To też odpowiedź otrzy-
mał odpowiednią: „Na złodzieju
czapka gore".

Ob. Słowik, wyjaśnił przyczy-
ny, dla których chluba karciarzy
zawsze „protestuje". To zakoń-
czyło dyskusję wykazując, że o-
gół z gospodarki obecnych na-
szych funcjonarjuszy i Dyrekcji
jest zupełnie zadowolony.

Wniosek ob. Malinowskiego o
przyjęcie sprawozdań przeszedł
bez żadnej opozycji.
Na wniosek ob. Słowika udzie-

lono przez powstanie wotum za-
ufania ustępującej Dyrekcji za
"jej sumienną i owocną pracę.

Kilku obywateli zwróciło uwa-
gę na brak jakiejkolwiek kontroli
na sali, żądając aby Dyrekcja w
przyszłości tak się przygotowała,
aby każdego wchodzącego na sa-
lę kontrolować" czy jest akcjona-
rjuszem | wręczyć mu przy wej-
ściu balot, aby uniknąć jakichko!-
wiek powodów do niedokładno-
ści. -
Poczem prezes przeprowadził

wybory przewodniczącego i sekre
tarza rocznego zebrania. Na prze-
wodniczącego nominowani zosta-
li ob. Nowotka i Bialski, pierw-
szy otrzymał 98 głosów a drugi
88 wobec czego ob. Nowotka zo-
stał przewodniczącym. Na sekre-
tarza nominacje przyję!i ob. Po-
pławski, który otrzymał 134 gło-
sy i ob. Maliński, który otrzymał
58 głosów, wybranym więc zo-
stał ob. Popławski.

Po ustąpieniu Dyrekcji i obję-
ciu przewodnictwa przez nowe
prezydjum sekretarz odczytał, za
zgodą izby następującą kores-
pondencję od Rady Oświatowej
Złączonych Polskich Towarzystw
w New Yorku.
Do Szanownego Prezydjum i

do Walnego Zebrania Akcjona-
rjuszy Polskiego Domu Narodo-
wego, w New Yorku.

Zacni Obywatele!
Rada Oświatowa  Złączonych

Towarzystw w New Yorku, zwra-
ca się do Was, jako do świado-
mych Polaków, dla których dro-
gą jest sprawa kultury i rozwój
intelektualny emigracji polskiej
oraz utrzymania w niej uczucia
polskości, z gorącą prośbą o ła-
skawe udzielenie lokalu na two-
rzoną obecnie przez Radę Oświa-
tową bibliotekę i czytelnię.
Skarby mistrzów słowa polskie

go, zawarte w ich dziełach, nie
są użytkowane przez olbrzymią
część polonii w New Yorku, któ-
ra słowa tego pragnie. A na kim
że żądanie udzielenia Polakom te-
go słowa ma spoczywać, jeżeli
nie na takiej potężnej placówce,
jaką jest Polski Dom Narodowy?

Rada Oświatowa, ze swemi
skromnemi siłami, rozpoczęła pra
cę w kierunku zrealizowania cią-
żącego na niej obowiązku, ma za
tem niepłonną nadzieję, że Polski
Bom Narodowy uczyni wszystko,
aby stanąć na wysokości swego
zadania.
Gdyby okazała się na razie nie

możliwość udzielenia lokalu dla
biblioteki na stały codzienny u-
żytek, więc prosimy bardzo o wy-
znaczenie nam tymczasem przy-
najmniej dwóch wieczorów w ty-
godniu. .
Żywimy niezłomną nadzieję, iż

Szanowne Zebranie prośby na-
szej wysłucha i przychylnie zała-

1

"f głębokim szacunkiem
ZARZĄD .RADY OŚWIATOWEJ:

, Prezes P. Nowotka,
Wiceprezes W. Kucharski,
Sekretarz Czesław Głowacki,
Skarbnik W. J. Wojtaszek.

W sprawie tej obszerniej prze-
mówił były prezes Rady Oświa-
towej ob. Gorzański, poczem nat
wniosek ob. Słowika uchwalono

pujący wniosek: „Walne Ze
branie Akcjonarjuszy Polskiego
Domu Narodowego w New Yor-
ku na swym rocztym zebraniu w
dniu 28go stycznia 1926 uchwa-
la i poleca przyszłej Dyrekcji aby
w porozumieniu się z gospoda-
rzem domu wyznaczyła na po-
trzeby biblioteki i czytelni Rady
Oświatowej -jaknajlepszy -lokal
przez dwa lub więcej wieczorów
tygodniowo". Wniosek ten prze-
szedł jednogłośnie.
Po odroczeniu posiedzenia na

5 minut, przewodniczący otwo-
rzył ponownie zebranie o 12.05
w piątek dnia 20go stycznia 1926
r. Po kilku zapytaniach co do
głosowania przez „proxyw za-
stępstwie Innych akcjonarjuszy,
na które mecenas dyrekcji dał
wyjaśnienie, przystąpiono do no-
minacji kandydatów na dyrekto-
row.   

Nominowani zostali i nominację
przyjęli następujący:

Głębocki,
Nowotka, +
Tłustachowski,
Grimm,
Leśniak,
Słowik,
Gorzański,
Popławski,
Skowronek,
Majewski,
Kradyna,
Olownia
Wazeter,
Kukol,
Wajdowicz i
Świątek

Po wybraniu komisji balotowej
z ob. Krata, Władysława Miki,
Kujałowskiego, Ozimka, Piotrow-
skiego, Malińskiego i Skirskiego,
przewodniczący na wniosek ob.
Słowika o godzinie Z-giej rano
zamknął zebranie a komisja balo-
tów udała się do osobnego poko-
ju w celu przeliczenia takowych
Wynik głosowania był następu-
jacy

Głębocki - 183
Nowotka - 169
Tłustachowski - 87
Grimm - 251
Leśniak - 234
Słowik - 107
Gorzański - 143
Popławski - 101
Skowronek -- 216
Majewski - 253
Olownia -- 124
Wazeter - 167 +
Kukol - 178
Wajdowicz - 34
Świątek - 149

Wybrani więc zostali do Dy-
rekcji na rok 1926:

Grimm,
Leśniak,
Majewski,
Nowotka,
Kukol,
Głębocki,
Wazeter,
Świątek,
Skowronek.

BROOKLYN, N. Y.

Zawiadomienie
Wniedzielę, dnia 31go stycznia 1926

roku, o godzinie czwartej po południu
na sali paratfalnej św. Krzyża w So
Brooklyn, N. Y. odbędzie ste wieczo.
rek famliiny z tańcami. Wiele nie.
spodstanek, Muzyka  doborows.

MHle zaprasza,
KOMITET

Persja ma nowego następce
tronu

LONDYN. - Ośmioletni syn no-
wego szacha Persji Reza Khana, to-
stał ogłoszony następcą tronu perskie
go i oficjalnie przedstawiony kaście
kapłanów, posłom nowego sejmu per-
sklego i członkom rządu, jakotet przed
stawielelom państw zagranicznych.
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SPROSTOWANIE
Szanowny Panie Redaktorze!
W niedzielnem wydaniu Pańskiego

pisma na stronicy dziesiątej ukazała
się notatka o Towarzystwie „Oświatu '
im. Gabrjela Narutowicza w Green.
point.
Prawdą jest, , że Towarzystwo

„Oświata" (mienia Gabrjela Na-
rutowicza jest samolstną jednostką
organiicyjną, ulepodlegającą wpiy-
wom religtinym, ani partyjnym, sal
jakiejkolwiek kontrol! z zewnątrz

Towarzystwo nie jest związane z
żadną grupą.
W Komisji Edukacyjnej, składają.

cej się z czteroch członków, & miano-
wicie przewodniczącego, którym jest
niżej podpisany, oraz dyrektora 1
dwóch wicedyrektorów, jest wprow.
dzie jednym z urzędników, a miano.
wiele dyrektorem ks. L. Zawistowski,
który jest księdzem 1 proboszczem w
w polsko-katolickiej paratji, lecz fest
on w komisji 1 nie dlatego, to fest
proboszczem cry wogóle księdzem,
lecz dlatego, że jest on osobą inteli-
gentng i wykształcong. -Ksiądz Zawi.
stowski jest także jednym z nauczy.
cieli w szkole towarzystwa | pracę
Jego towarzystwo Jak 1 piszący nale-
życie ocenia.
Zgóry dziękując Panu Redaktorow!

za umieszczenie powyższego, pozosta:
Jo r poważaniem,

H. KAMIASKI

Dom Narodowy w Greenpoint
Nialejszem zawiadamia stg

rfuszy Korporacji DOM, Inej Iż wy.
piata dywidendy za rok 1926 w sumie
10 procent rozpocznie sig w ponte.
działek, dnia $-go lutego i potrwa do
dnia 180 lutego włącznie.
Akcjonarfusze raczą się zgłaszać po

takową z akcjami, w poniedziałki, śro-
dy 1 czwartki, do biura sekretariatu
od godziny, szóstej do dziesiątej wie.
czoramt.
Akcjonarfusze pozamiejscow! mogą

otrzymać dywidendę pocztą o tlo na-
deślą na piśmie tość wkcyj posiada-
nych, oraz numery takowych zaopa-
trzone w podpis notarjusza publiczne
#o-Notary Public

Dzień 18.g0 lutego będzie ostatnim
dniem w tym roku co do wypłaty dy
widendy. _Następna wypłata będzie
wroku 1927

W. KULIRERDA, Prezes.
A. CZAJKOWSKI, Sekrowrz

(hd & 45A, D 
Komunikat Komitetu Budowy

Polskiego Sierocińca
NIntejszem podają do wiadomości

zarządów! oraz dyrektorom Budowy
Polskingo Sieroeińca. żo posiedzenie
nasze przypada na dzień 1go lutego
b. r. Każdy z dyrektoratu winten ate
stawić o co jest bardzo wprostpny
Mamy bardzo ważne sprawy do zala.
twienia, fak charter 1 t. p.  Nadmie.
niem również, żo na zeszłam poste.
dzeniu uchwalono urządzić dnia 6go
marca b. r Wielki Bazar na powięk.
szenie funduszów na Budowę Polskie.
 Telefon Greenpcint 1898
HENRYK SOKAL, M. D.

141 Kent St, Brooklyn, N. v.blako Manhattan Ave.
copmny urzgpows:

ad 11 do i po południu i |od "6 do 8 wieczór. 

 

 
   

Wartości $22.50 do $25.
\ Teraz 2....... Gulls
Wartości $27.50 do $32.50

m&o's'aó

Wielka Wyprzedaż Ubrśń

   

 

  
Two Brooklyn Storesm. 3302, 5"Avenue «:55*St,,319 Filth Avenuenr13"SL./ 

Chcemy, aby każdy czytelnik „Nowego Świata"
ZAPOZNAŁ SIĘ ze SPENCER UBRANIAMI *

PO ZNIŻONYCH CENACH!
UBRANIA I PALTA -

GOTOWE DO NOSZENIA.

 

  

$18.50
... $21.50

$26.50
 
Wartości $35 do 42.50 *Teraz ..... u...Wartości $45 do $50Teraź ........

W Bay Ridge5602 FIFTH AVENUE
  

 

NA ZAMÓWIENIE

| SPENCER'S MEN'S STORES

$31.50
$36.50

W South Brooklynie519 FIFTH AVENUE
  

go Sierocióca, w Sokolni, po. 188 stycznia 1926 roku, w Domu Ne-Grand Street, Brooklyn. rodowym, po. 261-1 Driggs: Avense,Towarzystwa ~nie reprezentowane Greenpoint, Brookipn.przez dyrektorjat są bardzo proszoneo przysłanie delegata. Początek po.siedzonia o godzinie dsmej wieczorem,ma mall po. 188 Grand Street, Brook:Tyn, N. Y., Sokolnia.szacunkiem,Za Komitet Budowy PolskiegoSieroctńcaK. SZYBIRSKI, Sekr.

Tańce do rana przy doborowej or.ktestrze.

Dzisiaj!
Wielka Uroczystość

Piekarska Wszystko |diaMiłośnika muzykiPlokarce .untfal % New Yorku, FORTEPIANYBrooklyna, Queens | New Jersey. ob. j vchodzić będą uroczyście odbudowanie on é
1 powołanie do życia unjt polskich pra- GRAMOFONY

cowników _piekarskich, -urządzając
SKRZYPCE

ROLKI

REKORDY

we wszystkich języ›

kach.

Wielki Koncert, Wieczór Literacki 1

Bal, jaki się odbędzie w sobotę, dzia

-

  

Rosyjski atletyczny

sportowy Klub

K 0 N C E R T

w którym wyrtopla nestor ty:
Bun Vt dette "7

Nosyjska Operows. Aplewnerka

Wszelkie inne murs-

czne instrumenty

i przybory: fakoteż

~ Nuty Polskie

M. J. Stachura

355 Grand Street

r6g Marcy Ave.

Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 7380

Strojenie i repara-

cja. fortepianów.

Dostarcza muzykę

na wszelkie zabawy. M

Pan URALOFF, Komik
Pan DID CASCA, Kuplety

połączony

ZAPASNICTWEM

nastepuiteych
1. GOLDBERG, Black Mask
2. KESTER, Strupp

Seale,

PALACEHALL

r AVE., south omOOkLYN
(Pomiędzy Hind a 2ird Sta)

w sobotę 30 stycznia 1926

o _Koncercie -Tańce,
Początek o godzinie 6:80,

water m. centow,
...-....;  

 

 
 

z.....
Egzaminujemy

Oczy

Dopusowywanie o-

kularów. Trzydzie»

del trzy lata na

tem samem miej»

neu. To ogłoszenie

ma wśrtość 81,00

din Was.

Wyśnijcie i przys

nieżcie do nas.

S. BOMELSTEIN

| 753 Manhattan Ave., Greenpoint-BrooklynJ] 34 LATA W INTERESIE NA TEM SAMEM MIEJSCU

  

 

NAJNOWSZE ..

R E K ORD Y

 

 

 
 

     
Nowość Muzyczna

Git Szabes, Wale
18089 Polka Stasia,

Nadzwyczaj ładny rekord.

a

 

Rozmaltość, Wale ~- Kabaretowa Orkiestra.
WRO TY: - fire: Oro

Północ już była - Kolędy śpiewane.
18087 I Mizerna Cicha Stajenka Licha -Jan Karłowicz.

Wielki Bohater - Dobry komiczny 4
18088 łKtórędy Jasłu - Ig. Ulałowaki,

-

 

Polka Wpysk -- Mazurska Trójka, , ~18092 IPnlh Poważać - Instrumentalne Trio. $
Icek Oficerem- Komiezny duct.. . »

18090 (k ;- ! wnr,
Święta Nocy - Muzyka i Kościelne D ,nnPds 1s -- Aa dk *

POPRZEDNIO. WYDANE.
W Kręci Się Wierci Się, Wale -Warszawska Orkiestra, "18085 [emy i Miłość, Wale - Warszawska Orklesita, -

Figłarny Feluś - Kabaretowa Orkiestra, *isos (seo ~ ient."
; ydowskie Wesele *- Komiczny utwór,18082 Majofes - Komiczny utwór, * "

Owczarek, Oberek - H .18080 I Wale, Przeprosiny - Bag-1131112.

„o (Polonez Ogińskiego - Instr. Orkiestra Wai .18078 iwuc. Grochowiny - Instr. Orkiestra MŚ?-Xi?
(0 Katarzyno - Amerykańskie Pieśni18079 :Tlune .= w polskim języku (Bogdanowicz)
C Gér wa ie Pieśni18077 ban— n;]gangu:—1:1? Polskie Pieśni, -

Columbia nowe rekordy i Gramofony grają najlepiej,

można je nabyć w nasna łatwe spłaty, - .

Kompletny zapas rekordów Columbia, na których um-
dziecie śpiewy i muzykę do tańca, która Was zadowolni

Gramofony na łatwe spłaty tygodniowe.

FIUST I WOZNICKT PHONOGRAPH

& PIANO (0. .
708-5-ta AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

 

 

Telefon: _Jugonch2604
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Międzyoddziałowe posiedze-
nie Związku Socjalistów

Polskich
Zawiadamiam wszystkich członków

Związku -Socjalistów -Polskich, .to
międzyoddziałowe posiedzenie -odbę-
Gzie się w tę niedzielę, w Domu Na-
rodowym przy St. Mark's Place.. Po-
exatek o godzinie driestatef rano.
Na porządku dziennym: Wybory do

Komitetu Wykonawczego.
Obecność towarzyszy 1 towarzyszek

konieczna.
A. WOJASIEWICZ, sekr.

Bal i Koncert Mandolinistów 
Bal 1 to ostatni w tym karnawale

urządza Kółko Mandolinistów „Lut.
nie", w salach Domu Narodowego, po.
19.23 St. Mark's Place, w New Yorku,
w niedzielę, data 7-g0 Nutego, o godz!
nie czwartej po południu.
Jak zwykle Mandolntóci przygoto-

wali dużo niespodzianek a z tych kon.
test tańców na rok 1926 z nagroda:
mi dla pań 1 panów.
Więc kto jest najlepszym tance.

Tzem lub tancerką w New Yorku 1
Brooklynie przekonamy się dnia 7.g0
lutego a dla tych tancerzy są piękne
nagrody w postac! srebrnych puba»
rów 1 złotych medali z datę kontestu.
Xie omijamy nadmienić, że dla tych

którzy nie mieli czasu wstąpić w stan

małżeński w tym karnawale będzie
specjalna zabawa ,,Maitghstwo na
Próbę" o nagrody.

%
BRONX, N. Y.

Z gminy 112-ej Z. N. P.
Zawiadamiam wszystkie dolegatki 1

delogałów należących do Gminy Nr.
112 Z. N, P., te roczne posiedzenie od-
będzie się w niedzielę, dnia 31-go sty.
cznia b. r., o godzinie 2:30 po polu
dniu, w sali zwykłych posiedzeń, po.
705.-10t Avenue, Bron,

Uprzejmie proszę o puktualne przy-
bycie, gdyż jest bardzo wiele waż.
nych spraw do załatwienia jak wybo-
ry nowego zarządu na rok 1926, spra-
wy kontestu i t. p. Mając niezłomną
nadzieję, żo wszystkie delegatki 1 de-
leguct przybędą na czas i spełnię swo-
je zadanie.

Pozostaję z szacunkiem,
J6ZBF CHOMOWICZ, Prezes.

YONKERS, N. Y.

 

 

  

Philadelphiai okolica

ZPohluegu Uniwersytetu
Ludowego

W przyszłą niedzielę, z ramienia
Polskiego -Uniwersytetu Ludowego
wygłosi odczyt p. M. Morzkowska, na
temat „Oświatowa Praca w Polsce
jako Nierbędny Czynnik dla Budowy
Państwa"
Odczyty na powyższy temat zosta-

ną wygłoszone jak następuje: wyDo-
mu Polskim, pn. 211 Falrmount Ave,
o godzinie piątej po południu; w Nice-
town, sl K. Pułaskiego, przy Ger
mantown 4 Huting Park Ave, 0 go-
dzinie 1:30 wieczorem. Na obydwa
odczyty wejście bezpłatne. O liczne
przybycie uprasza,

KOMITET
6 6 +

Kto jest panna M. Morzkowska?
Panna M. Morzkowska jest jedną

z polskich studentek, które przybyły
tu w 1928 roku na studja na koszt
Komitetu Stypendjalnego, który" 20-
stat zorganizowany w tym celu prze
prig‘amm Stefana P. Mierzwę z uni.

ytetu w Drake, Towa
Panna M. Morzkowska po ukończe›

niu untwersytetu w Warszawie została
nanana przez Komitet Kontestowy,
składający stę z profesorów untwer
sytetu za odpowiednią na studja w
Ameryce pomimo, że niej posiadała
znajomości języka anglelskiego.
Tu w Ameryce p. M, Morzkowska

gtudjowała -system _amerykańskich
dzkół publicznych na uniwersytecie
Columbta w New Yorku, w podczas
wakacyj ubiegłego lata -prowadziła
szkołę wakacyjną języka ,polskiego
dla dzieci w Chester, Pa. z wielkim
sukcesem dla, siebie 1 Polonji w Ches-
ter.
Obecnie p.
n -

DLA -CIERPIĄCYCH

na Choroby Płucne

31. Morzkowska -jest
 

   

 

1, nż wreszcie po długiej pracy, do:
featWet

wis wa
2 powstala, popularność roślinnego

drodka, Dcs. Sermanowalde więc
o Herb:-lyktóre] (ni-lame

podui * Pr

  
tie

C prime
w w.
ein stroma tea

Poder udxnmunle w w
rorONOsp gmkx|}vl,flud=mll TotsASF" (Her fe
>, 118. -Parcie
flak" Cras

R. Slmanowski
Dingmans Fetry, Pa. Dept. 12

 

_= z New Yorku do Towa
w cel rozpoczęcia tam studjów eko-
nomfi na untworsytecie Drake.
stając z tej okazji Polski Untwersytet
Ludowy w Philadelphia, PR.
downl Jp na przyszłą niedzielę. _W
odczycie swym p. M. Morzkowska
omawiać będzie przyczyny złego sta-
nu ekonomicznego w Polsce 'oraz
przyszłość Polski, opierając tę na wy
kształceniu przyszłego obywatela Pol-
sklJeszcze roz zaznacza się, że na od-
czyty wstęp wolny. Korzystajeo więc
ze sposobności.B. DUMINIAK, Klerowntk P. U. L.

Komitet Balu stypendjalnego
do Poloni; w Filadelfji!

Szanowni Rodacy!
Wchodząc w trudne położenie uczą,

cej się młodzieży polskiej, przybyłej!
z Polski na wyższe studja do
kt, komfiet wspólnie z zarządem Do-
mu Polskiego, który otlarowal. sale
bezinteresownie dodając jedną wię-
cej cegietkę do swoich działań w nie
sientu pomocy potrzebującym, w spra-
wach godnych poparcia, urządza dnia
80.go stycznia b. r, w Domu Polskim,
pn. 211 Fairmount Avenue, Bal Sty-

Ppebdjalny, połączony z zabawą towa:

 

Maskarada

Mamy zaszczyt zawiadomić Szano-
wną Polonię o wielkiej niespodziance,
którą urządza Tow. im. Tadeusza Ko-
śelnszki, Grupa Nr. 142 Zjednoczenia
Polsko-Narodowego.
Tę niespodzianką jest bal masko-

wy, jaki się odbędzie w sobotę wie-
czorem, dnia 80-go stycznia 1926 ro-
ku, w sall po. 46 Orchard Street.. Po-
czgtek o godzinie szóstej, /Muzyka
doborowa polska. Cztery premje zm
najpiękniejsze kostjumy. -Do Herne.
go współudziału szanowną _publicz-
ność zaprasza,

 

KOMITET

Bal Twa św. Wincentego
a Paulo -

W imfeniu Tow. św. Wincentego a
Paulo, Grupa Nr.#2010 Z. N. P. ze:
praszamy wszystkie grupy związkowe
oraz lokalne towarzystwa 1 caly Po-
lotje £ Yonkers, N. Y. 1 okolicy na in-
stalncję pięćdziesięciu nowych człon-
któ 1 bal, który się odbędzie w nie-

dnia 14.g0 lutego b, r., w sol!
parstjalnej św.

Obecni będą także komisarzez
dwóch okręgów jak p. F. Olejewież z
Bridgeport, Conn. 1 p. I. Jaworski z
Paterson, N. J. oraz prezosowie gmin
1 inni wybitni związkowcy.
Członkini _powyżej _wymientonej

grupy dolotą wszelkich starań, by go-
del po staropolsku ubawić.

Z poważaniem,
KOMITgT.

KALENDARZYK ZABAW

muuu, Sobou

 

so b Obywatelid.
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vr.

między Madison | Piątą
Dukllan-hmm"IVGIXIGV

badanie i

lauder[z::-An..opon:Mlvlnwl,jullll

Choroby Kobiece
Pęcherz i nerki badane i jeczone

rzez znanego specjalistę
DR. I. MICHEL

acorzwy razy Hed sop. -t

Ave
winczajeo

  
 

AKuśzERKA - masseuse
wata

zmronfummx HOSPITAL
KiBPF ere mospitaL
B. E.SHMULENSON

271 €. Broadway, 1 pistro, New York
ai. grand tin

suvey Poraba i POMOCĄ
  

Lekare: che
agreat WHQL 1 ontrnute
17 Raat 10th Street, New Yari

copzm'y Unzgnowi Bea, +-+
Trigen, bry Pok 854
Głów: F" polsku.

Lecrenis "SHRM!

bweneryeanyoh
   

 

DENTYSTA
Dr. Józef Wexler

Były  demonatreten Uniwersytetu

  

  

Realności do Sprzedania
(Real Estate for Sale)

pos Sedsnfmulllny na wina nowy, o berare

 

Kearney
strom Wiko: tremwanfus ment

poker; centraine. orrzedrante;
octolck na rm Proin, worte
pein£. ...-„rą m31% x 100; OWia „noo, M Tin mo»
wid, red wi
fortwUKw

Phi wers Company, 189 Mar-
ic sum., Newark, N. J.. Telefon, Mote
berry 100 @ 
DOM-siedem pokol 1 lnzlenka. earnt

nowoczesne urządzeń/a: loti
2 a Wo: tom za
sato. wpiasy 1100; renata n, tate

solaty. Standalaw' Golonka, Pine-eas
Ewewy SUR8 Pp

›
po-akrowa z budynkami: 4 kro-

wr 2 Rosie1 kur time.
morale: bllako mniaszaj cone $1000;

mama i200. Kuster,B04 Rest Brose"
 

TANIOŚC W JAMAICA
Wawufamiiijny nowy dom, pokryty
chówka, wprost 04 budowniczego: mie-
szkania po pięć Indnych pokol z lazien
ką, elektryky, pazowem ogrzewanem
wszystkiemInnemt nowoczomemi: urzą
dzeniami; lots 30 x 100; miejsce na ga-
rat Intwo wsrunki kupne.

A. TYSZKOWSKI

379 Sutphin Boulevard
JAMAICA,

 

L. l.
ate

homer wie si-
bet Tarn den 1 soca, row.

bo wom,"
River, Ll, w Mostaok ne

u New Cr

    
aibo  sndewoilcl;

poles ise West tra: Shrew, Rewvm
Tel: "Wisconsin Gie)

 

 
DOM -now
piwnica, na

się 44 lotóm miejskim w
y. 4 pokojowy, konkreto
Kawoku sient mvn-mym

Great River, I

 

consin onst
DIAMOND Street,
Wy, drewninng, pokoi, wanny w

pierweżorzodnym "mane. cing
wplaty 17,800; korzystne Warunki,
mann, tise G $mnu.Brooklyn.
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"ww: PoukleŁ Narodow
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Wold ca kolejowe
jednym
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 rzyską, na pomoc
%: Komitet Balu:

L. Fuchs, prezes Domu

Z Zarząda Centrali Szkół

1 sobotę, dnia 80.go stycznie, o

godzinio drugiej -po południu przy-

jeżdże do naszego grodu Philadelphii

Inspektor szkół ludowych mecenas

prawa p. "Stanisław: Gutowski.

-

Czyn:

nością inspektora będzie zbadać #78.

tem nauki 1-dać wskazówki jak naje

lepszego systemu prowadzenta szkoły.

Zarząd Szkoły im, Adama Mode:

 

[ wicza w Domu Polskim, po. 211 Palr

mount Avenue zaprasza tak rodziców

dziatwy jak również 1 esłonków, aby

poznały zacnego gościa 1 przybył! w

sobotę, dnia 30.go stycznia do Dorśu

Polskiego, o godzinie 4:30 po polu»

dniu, „Po egzaminach nastąpi krótki
 

 
ia szentów. Proszę wyciąć

1 schować).
L

referat zacnego gościa.
Upraszamy 0 punktualność, ponie-

wat referat trwać będzie nie dłużej

fak 45 minut.
Za Za

p. WĘGLARSKI, Kierównik.

W niedzielę, 31-50 stycznie; 1926 r.

o godzinie 10:45 przed południem, w

kościele chrześcijańskim przy Green

Lane 1 St. Dovids St, w dzielnicy

Manayunk, ks. I. Sztuk wypowie na-

ukę „Pierwszy kamien pogardy". -

Zapraszamy Każdego. Wstęp: wolny!

W niedzielę, dnia 31.g0 stycznia, w

"kościele chrześcijańskim, pn. 923 80.

Front Street, ksiądz kaznodzieja wy-

głosi o godzinie siódmej naukę ne te-

mat „Do czego dążymy,"

_

Zapraste-

my wszystkich dobrze myślących Po-

laków i Polki, Wstęp wolny. „w

 

Dr. WEINBERG
I a): ata w leczeniu nleberple:

chronicznych chard

(Mikuni - 08 10 do 1 po poludi
AHRE

Wntedatete:-8 10 do 1 po połudału

317 East 13th St, New York City

  

 

 
---
---

Teleton, Orohazd 1571

J6LEF HALICKI. M. D.

copznYdo ipo paints
w ldllel do l Wludnh

aa eo ton bt, Wm York City

  

Dr. M. MAISEL
poprzednio asystent w Klinice
Brussels Uniwersytetu 1 były

lekarz Rządu Polskiego.
136 E. 17 St., New York Citypomiędzy 3-cig Avenue 1 Irving Place

Dr. M. Maisel fest specjalistą
1 od wielu lat leczy wyłącznie
nlcberpleczno 1 zastarzale choroby
mężczyzn 1 kobiet; również choro-
by skórne 1 krwi.

Badanlé krwi 1 moczu.

 

    «sunny biurowe: 10-1
w niedzielę 10-18

 

 

 

POLSKA LECZNICA
Dr. Michał A. [ogolnie

POLSKI LEKARZ
sk Second Ammo, N»: York City

Dz ALNO
Leczenieelektryczności.

i djagnoza za pomocą
Promieni "X"

loopzniy:
Tpołudniem i

ecsorem:im
Regie: pooling umowy.

w"f"oSDik "Hi

 

~

 

 

mit, vlntu“mmwiele ait

 

B A LPACZKOWY

Towarzystwo Pań WmemnejPomocy Im. Józefa Piłsudskiego

w SOBOTĘ 30-G0 STYCZNIA, 1926 R.

Nasali 301 Brown St. North 3-ej ulicy,

Początek o godzinie 7:30 wieczor

Zapraszamy Szan. Polonię, gdyż

bywało na ukwspaniałe;sali przy doborowej muzyce obywatela

A. Brokowski Polsko - amerykańskie.
zpoda inne, (ie doda

dowiPm.gapI daa?tails Sane

Philadelphia,
- Wstęp 506 z garderobą.

obedzie zabawa, jakich mało

 

wiele starad .aby
będzie 1 botet saopstrzony “£35331amas

 
 
 

FILĄDELEJI

DNIA 9 LUTEGO

MOOSE AUDITORJIUM

  

CENTRALNA POLSKA

LECZNICA >
- DR. JÓZEF. ZAMOŚCIE

 

Telefon: Stuyvesant 9718
 

 

Stary R

DR. GREY
SPECJALNOŚC

'cnonoav „MĘŻCZYZN

117 East17thSt."ine PottyNew Tork Cit
Leczy chronienia Jub niedawne choro-

 

in lubżołądka), zatwardzanie, ruptury,
fistuly i inne chroniczne choroby nar
owe. Jeżeli byłeś pod opiekę innego

a nie zostałeś wyleczonym, idf
dawno istniejącego biura

F -i milo 14 1
orzez30latpod 117East 17tk Straet.# wiecsór.aakrrk
Porada darino-Medycyna $1 

 

 

uracja, zlekarz, rprówadzanychz Manorarjum przystępne
unum;orzyjęć:

ne do 8-6] wieczorem
tele 1179) do 1-6)

ms urd 61., blisko "Times .a.
Tal: 2180

 

   

Przystęsą_ od towych członkiń od- an har zeraao
f cle tw

bierze znany tu w pracy związkowe! 299 Second Ave., róg 14th Sk (©"Bi (Ziegler simar
jeden z piel-wnych założyciel grupy fram. oun Shin. Roselle Street, Linden, N: 4. (in

, Wawrey-
Me, c 1 1, Sot 7

Rzadka sposobność dla pred-|
t t -

2:1?“ e tn wraz zo swą zacną mał mnomexsmvuusu kiego kupca w Greenvolnt
Padanie kre. dziejąca -||| S-FAWICNINY_- MIROWANY

 

P„k
lewy "dom w jake {v
KuRem ini. Lem"Bid. pumy!

| w.
k. m. kmycień

ma na  
Aven

Ureemboint 
Brooklyn

|
    
 

Drobne Ogłoszenia

 

Farmy do sprzedania
(Farma for Sale)

ZAMIESZKAJCIE NA WSI
niee rsa hodo-
wat Jurepny 1 być wintelote-
Timi wiatośgo domu w
Brunywiek, N. J. góre, w

motos caly rok pric
count.
16,000 5235

to
srancey. xa "thn

Reitg w aptrcach Th. MNW,
cie się owoblicie abo pisemnie po ezest.
goly, cole. obejrzenia naszych -małych

wszucjsń REALTY £0; 206 B'w-y
ew York Cit roid; No.

rame A5Saint Ulorn. 35" putntion
ighwlty Pode mth i resets podPM
wiem; dom 10-yomsuwy 5. w

ks $mnu innych bu-

 

z w
oaoo..TB wane (e
uroki: Tiko Them: Domain «o-

is
f wrelo

slit-Mum-
182. Telefon,

(

 

 
MALA FARMA
w New Brunswick,

 

18000 New Jewadratowych stop -C
gudSothrad realy, show

 

ullting,
York City, Room 713

  

Buczernia wraz z domem prey byane-

nowej ulicy; tanfo do nabycta: do-

chód tygodniowy od 3800 do 31,00.

bwutamtiiny: dom; 11 pokot: wszyst

ide. ulepamenta; cena. $1.00; gotówki;

i100.

gednotamiliine .domy .od 15,00 -do

$12,000; wmellde ulepszenta,

Sprzedajemy loty oraz ziemię na' sk.

ry do rosparcelow

F. CZARNECKI & CO.

107-06 Sutghin Boulevard

JAMAICA,

Telefon, Jamaica 1156

ar

  

Realnosci do sprzedania

(Real Estate for Sale)

y Timp
1 16.00. -W

  

NwinA Mi Bonin-ra.
Kas zane

 

(CB) 
POLE w stemi kot

.fore,,Patorsonia 00 Tat:RE sue-:.

 

Interesy do sprzedania
Business Opportunities)

Buczna i
eWAa

P., 181 Street, Jarmey C.
()

 

tA 1 growmicioce mas mill 'onore I
lots,celklerkl 1 woda. »

-plerwszorzeńne
% mtue © pokot z :
szkania Jśi.seybico; tadna. roru-

a "y nie u

 

neve, Ci z
m..am18 dito mm w

Buc ta grosernia. do

 

E#.amy’ciy 19
CANDY Store naFountain} dt-Postnovia." ©" SerbeISumsBrodin. is)
CANDY store 1 Stationery na sprzedażalbo przyjmę wspólnika. -16-28 sr.

Gia)
CANDY, Stationery Store a -Mas ty "Poros;

 

 
lat. Informacje Arbiter Bros, -non Street, Yonkers, N

Stere 1 Lurch Roo £PSSE czę Lube ne,
0382" (ptererów. ,zloC

106 mnkert Avenue, Green;
t

  

Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted Mala)

MEPCZYZNI-motecle saroblé 190 tro:
owo 1Mac:) nauczcie sę operować

maszynami stale.
proce. |Bdwards, 182 Kat IM strat.

 

„...w

CHŁOPCÓW do pracy turf pakowanta
portndc; sare cease ana, #

Street
5 Prince

(60m)

Praca dla Kobiet
(Help Wanted: Fomale)

DZIEWCZĄT
ke 'is a?"laddo nawiięnie drutute

a zs

  

DZIEWCZĄT
piadezogro merayAs

and 10 Bartioty St.
bllako Ptamhing Averve, 'Brook; Y

  
Crank, kobiet do restau-

Hink 'alam
ostnauczą prawdziwamaskiy

polska 'agencja prec.
(un

Poxzuluwtmm pracy
(Situations wanted)

it koralikTw.pracy. St. Buduhwlki “UNeflh
Henry Street, Brook w)

 

 

 

"Różne do sprzedania,

(Miscellaneous for Sale)

HARMONZA chromatyczna na 189 bus
dobrym stanie do sprzedania z

starego, kraju, Me-
teu Wornaś, 1009 Avenue

(so >

 

 
MEBLE z ostęrech pokoń na sprzedaż w
powodu wyjasdu: możne zamierzkaś;

„120,, Korzeniówaki, 199 Kasie21
'eenpot Cs
 
CANDY, Cigar Store, ma, aprzedat; tray

+

 
  

 

kI"j

CANDY Store do por .kids Foon:

mm?”holt””Miś-""Tam”:
Green an
CANDY Store perspoyimm wheres,My-

son)
CANDY 1 Stationery Store na. noreedad

z powodu choroby. .172 Prank :i VO" lial T (

 

 
n nam fuseon sio j.
:

15.00. mamni-wMain Stre®"is“:
shine, 1»

POT, Lunch: tergu 180 dzię
sue nad rm odiemy, 110

KiNew, «5
: Gon 
DELIKATESSEN 1 grosernia hko-
«imesh inne,til je Tprzedui
owbadno X r

New York, thw "?Śr)
„SERZEDANIA bucternie. L

cau wyhade a Mana.
{puma- KPR1 Street, vassals,

 

 
po sexzszANuI=} wynajęcia sklep

F
ona warns

b boNRWr
Gin

 

MEBLE » trzech polej zargedats tho
nlos : powodu wyje glorienie

wlecmram ensSWS
w, Hs briggs" Aveoue,

cod
MEBLI dorpreedania xesterech pokoj:

ami
1 wieczorem, KnbvxlllyREELtacle
czwarte piętro, "om 
MEBLN do wprzedania z esterech pool;
można zamieszkać: drogie pletro proc

tea kro: rent 156 od Edo
czoróm, 0. 34. Humboldt

Street, Brooklyn. con
lub pisemnie,
dersty a yums:zano-|! iate "War

nie. ots, tas
Sirest, Bayonne a ® !Ht

MASZYNA do wercia 810; tak-
gramofon szafkowy poss to-

go Ził sę 19 ast TiD Birr,
oke; 22. arnd

 

 

Poszukiwania
(Information Wanted)

JOZEK 1 jejen-lnyzdrowi; jak mame
Zyje: niect znaś

od. babel E. |J my”)”;
wwimili. ___an

OBYWATEL Leon Gedron (Inn-mull!
brze krew

mychxPassaic N. a) ~m.
 
GROSERNIA 1 ws

 

ęnu oly Wis
urth Avenue. klem-.Micro ole

Gn

Glinka, poszukuje o1-wih s: miu -soja:mi refore

  

Pum:mch, dess "ule Ris Tad" $ f
EISODĘUTL „I muł-end {Vanna

 
GROSERNIA do sprzedania w Broo
TMRgwrw
Ssaas oif

z oszenia e
NHQ noo u **"  

 

Skepydo smgjecia

190, WASHINGTON Street, Jersey City,

 

 

  

 

ZAWIADOMIENIE
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